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U. S. A.
Londyn obawia się o swoje szlaki powietrzne. — Konkurencja 

polityczno-gospodarcza wśród aljantów.
Sztokholm, 23 stycznia. Jak donosi lon

dyński „DaiTy Telegraph11 zainteresowały 
się ostatnio sfery polityczne Anglji wolno
ścią powietrza.

Jest to o ty le  zrozumiałe, że lotnictwo 
angielskie coraz bardziej w  ostatnich cza
sach ustępowało miejsca lotnictwu amery
kańskiemu. Tenże „D a ily  Telegraph11 zau
waża z pewną dozą złośliwości, że w  Sta
nach Zjednoczonych m ów i się ty lk o  o_ w o l
ności mórz, natom iast nie wspomina się zu
pełnie o wolności powietrza, jak gd yb y  ono 
nio istniało. — W ysu w a z tych ob jaw ów  
dziennik wniosek, że

za kulisami tej sprawy kryją się
monopolistyczne interesy Stanów Zjcd- 

czonych.
Dotychczas spoczyw ała in ic ja tyw a  lo tn i

cza Stanów Zjednoczonych na trzech szla
kach, łączących A m erykę z Europą: p ie rw - 

-i»sz'a z tych liinij biegnie od N ow ego  Jouku 
poprzez N ow ą Funlandję i A n g lję , draga 
biegn ie od M ian i do P o r to  ga li i. a  trzecia 
łączy  N a ta l (północna B ra zy lja ) z zachod
nią A fryką . W obec zainteresowania się 
uaiWtw a.nglo-saskieh A fry k ą  i z jaw ien ia  

w  północnej je j części w ojsk  an g lo 
sa sk ich , nabrała ta ostatnia lin ja  specjal
nego znaczenia, 1o też Am erykan ie in tere
sują się ni< zw yk le je j  rozbudową. Z w y
brzeża zachodnio-afrykańskiego prowadzą 
drogi pow ietrzne poprzez gó rn y  E g ip t na 
B lisk i Wschód, gdzie w p ływ } am erykań
sk ie  coraz bardzie się umacniaj.).

Linja ta została sw**jc czasu rozbu
dowana przez towarzystwo „Paname- 
rican A irw ays11, a w  roku 1942 prze

jęta przez rząd.
N ic dziwnego, że opin ia angielska posia

da pewne obawy co do rozw oju  tej lin ii lo 
tniczej i co do w p ływ u  Aniglji na je j losy 
po wojnie, skoro S tany Zjednoczone tak 
Bardzo sic ni a interesują. Zachodzi obawa, 
« z y  U. S. A . zrezygnu je po w o jn ie  na ko
rzyść A n g lji ze swoich w p ływ ów  i zachodzi

Straszna powódź w Portugalji.
Lizboną, 23 stycznia. Trwające nd kilku 

dni silne opady atmosferyczne, pociągnęły 
za sobą znaczny przybór wód w  rzekach 
portugalskich.

Z poszczególnych dzielnic k ra ju  nadcho
dzą w iadom ości o klęsce powodzi. Is tn ie ją  
nawet obawy, że .stan w ody na rze c e 'T a jo  
osiągnie wysokość, jak ie j nie notowano od 
roku 1895, ó ile  opady nadal u trzj m ają się. 
Szereg m iejscowości pozbaw ionych jes t ko- 
kom unikacji, ponieważ szosy stoją pod 
wodą.

Bardzo w ie lk ie  szkody zanotowano w  
ro ln ictw ie  oraz w sadach. Z obaw y przed 
katastrofą, w ładze w  L .zbon je  b y ły  zmu
szono deldżować mieszkańców k ilku  do
mów, zam ieszkałych przez uboższą ludność. 
Tow arzysząca deszczem burza pociągnęła 
za sobą poważne uszkodzenia. Tysiące 
hektarów ziemi uprawnej znalazły się pod 
wodą, wobec czego należy się liczyć z po- 
ważnemi szkodami, jakie poniesie roi. 
nictwo.

Anglji brak włókien konopi 
i cizalu.

Genewa, 23 stycznia. Na 45-tem wallnem 
zebraniu spółki akcyjnej W rights Ropes, 
według doniesienia „Times11, uskarżano sie 
bardzo na zachwianie się ; półki z powodu 
utrat • wschodnio-aziatyckiej produkcji ko
nopi i włókien ciralo vch.

Naczelny dyrektor W r lfo rd  T. Turner 
ośw iadczył w sprawozdaniu rocznenf przed
siębiorstwu, że wskutek zajęcia Filipin o* 
raz Indyj olender‘kich przez Japonie, 
odpada 72.006 ton konor' manilskich i w łó- 
kvn  ci calowych, których dotychczas pra
w i. wyłączn ie używano do sporządzania 
lin, s/.unrów oraz szpagatów. A u g lja  rnusi 
sie postarać o szybkie powetowanie tej 
stra ty  wo włóknach.

pytanie, do czy je j dyspozycji znajdować 
sie będą lotn iska w  A f r y c e !  W yw od y  sw o
je  kończy londyński dziennik żądaniem, 
aby wolność powietrza była po wojnie rze* 
czą realnd i aby U. S. A. ni. stworzyły so
bie „powietrznego monopolu11.

Irlandia odczuwa brak tonażu 
okrętowego.

Genewa, 23 stycznia. Żegluga jest jednym  
z najtrudniejszych zagadnień, z jakiemi 
państwo irlandzkie od chwili wybuchu w oj
ny musi walczyć — pisze dziennik „Irish 
Times11.

Ir land ja , k tóra  n igdy  nie posiadała w ła 
snej w iększej f lo ty  handlowej, popadła 
z tego powodu w SizCKególne kłopoty, po
nieważ straciła już 10 statków handlo
wych z powodu drziałań w ojskow ych  i pra
w ie  że nie ma m ożliw ości zakupienia, w zg lę 
dnie w ynajęcia  statków transportowych od 
innych państw. Pon iew aż sytuacja  żyw no
ściowa Ir la n d ji jest ciężka, nieliczne je j 
statk i m-usizą służyć do im portu  w yłączn ie  
środków żywnościowych, oraz na jw ażn ie j
szych surowców. "Wskutek tego ca ły  prze
w óz k ieru jo  się zasadą sprowadzania m o
ż liw ie  w ie lk ich  ilości towarów , przynoszą
cych m aksym alne korzyści.

Angljn przyznaje się do straty 
98 kontrtoi pedowców.

Srtokh"ln, 23 stycznia. J*k pod. jo bry
tyjska admiralicja w  sprawie utraty kontr- 
torpsdowca „W axtridgsl;, wychodzący w 
Londynie dzienni"' J i ““": Chronicie11 oma
wia straty brytyjskiej floty kontrtorpedo- 
w • ■ / od chwili wybuchu wojny.

Jak wynika z m form acyj dziennika. An

glii* utraciła 18 jednosiel ze sw ej floty 
kontr vo pedowcó”. która w  grudniu 1939 
liczyła 173 jednostki. Porów nan ie to dowo
dzi rozm iarów  strat. ja ił również najeżone
go  niebezpieczeństwami zadania, jak ie  
kontrtorpedowc© musza pokonywać na o- 
ceanach globu  — pisze dziennik.

Sanoloty Osi atakuję Eionwoje.
Berlin, 23 stycznia. W  zw iązku z podaną 

ju ż in form acją  o ataku niem iecko-włoskich 
lotn iczych jednostek na w ie lk i transport, 
konw ojow any opodal w ybrzeży A lg ieru , 
dodatkowo donoszą:

W  dniu 20 stycznia zaohsei wowały sa
moloty wywiadowcze konwój, który nłvnał 
w kierunku wschodnim Późnym wieczo
rem nastąpił pierwszy atak niemii cko-wło- 
skich jednostek lotniczych na statek trans- 
nortowy, płynący bardzo blisko wybrzeży 
Algieru. Aczkolw iek  sam oloty niem ieckie 
i w łoskie by ły  gw a łtow n ie  ostrzeliwane 
przez jednostki ubezpieczające sta tk i han
dlowe. zaatakow ały one pow tórn ie , zespół 
n ieprzyjacielsk ich  okrętów. W  pośw iacie 
bomb św ietlnych i p rzy pełni księżyca by
ło można doskonale zaobserwować poszcze
gó ln e statki. Już w  k ilka minut po napły
w ie  pierwszej fa li ataku nastąpiła silna 
eksplozja na pokładzie tow arow ego statku, 
pojem ności 8.000 ton, z  ładunkiem  am uni
c ji i maiterjału wojennego. W skutek eks

p lo z ji statek ten zositał rozdarty na dwie 
części i  zaczął tonąć. Równocześnie na po
kładach trzech innych statków transporto
wych, wśród których znajdował sie jeden 
pojemności 10.000 ton. yv ' Rv rdne i zria- 
leka widoczne pożary. W  toku pierwszego 
ataku nicm iecko-w loskie jednostki lotnicze 
za top iły  2 statki transportowe poj. 18.000 
brt z pełnym  ładunkiem.

W czesnym  rankiem  dnia 21 stycznia nie- 
miecko-włoskie jednostki lotnicze dokonały 
drugiego nalotu na poważnie ju i nadszarp
nięty konwój nieprzyjacielski. N iezależn ie 
od strat, poniesionych, przez n ieprzy jacie
la — o czem donosimy pow yżej —- niem iec
k ie  sam oloty bojowo, typu „Ju 88“ uszko
dziły dwa statki handlowe pojemności po 
4.000 ton. W  bohaterskim  wypadizie w łoskie 
eska >y lotnicze zatopiły ponadto 3 statki 

andlowe, pojemności ogólnej 21.000 ton. 
W  ten w>ir sposób, w  niespełna 12 godzin, 
nieprzyjaciel postradał w  pobliżu wybrze
ży północnej Afryki 5 statków transporto
wych ogólnej pojemności 39.660 ton.

M a  . M i r  o i w i M M i i i t t o M j
.kłodzie gtspŃ arcifm

Tokio, 23 stycznia. Pakt jiospods tiy. la ; 
ki ostatnio zawarły Japonja, Niemcy ii 
Włochy, agencja prasowa „Domei11 określa 
jako wydarzenie o epokowem znaczeniu, za
sługujący z wielu względów na najwięk
szą uwagę.

D zięk i podpisaniu tego nkładu stworzono 
realne we ranki do rozbudowy spraw iedli
w ego ładu gospodarczego, k tóry  jest jed 
nym z bojow ych  ideałów  państw zw iąza
nych Paktem  Trzech. W e  wspomnianym u- 
k ładzie gospodarczym  wyłoniła si„ po raz 
pierwszy nietylko sprawa bezpośredniej 
wymiany dóbr materjalnych między dwo
ma krajami, lecz tym  razem _ w yłan ia  się 
pojęcie w? m iany tow arów  m iędzy „s fera 
m i gospodarczem i11. N a  tern zasadza się 
■wielkie dzie jow e znaczeni*3 nowi go nakto, 
Szereg państw* tego w ie lk iego  bloku i ob
szarów gospodarczych będzie m ogło p rzy 
stąpić do harm onijnej i wzajem nej w ym ia
ny dóbr m aterjalnych. (\genja „D om ei11

zwraca uwagę na przeciw ieństwa, zacho
dzące m iędzy tym  układem o w ym ian ie g o 
spodarczej a system am i gospodarczem i 
państw kapitalistycznych, jak ie  stosowane 
są dotychczas w  A n g lj i  i StanaJch Zjedno
czonych, z w ra c a ją  przytem  uwagę, że n i
n iejszy pakt rozw iązu je ponadto zagadnie
nia równości w ym iany w tym  stopniu, jak i 
dzisiaj odpowiada gospodarczemu sposobo
w i m yślenia m łodych narodów.

Wymiana depesz po zawarciu 
paktu gospodarczego.

Berlin, 23 stycznia. 2. okazji podpisania 
paktu nirmiecko-iapońskiego w  sprawie 
współpracy gospodarcze] nastąpiła wymia
na denesz miedzy ces* ske iapońskim mi
nistrem spraw zagranicznych Tanim i mi
nistrem Rzeszy dla spraw zagranicznych 
von Ribbentropem.

Z okazji identycznego paktu. ,aki zawar-

Zgon b. premjera Firslandji.
h  ssinki, 23 stycznia. W  gmachu parla

mentu, w  czasie pracy zmarł wskutek uda
ru serca prof. A. K.. Cajander, przeżywszy 
lat 63. Prof. Cajander zaliczał się dc czoło-' 
wych mężów stanu Finlandji i był znanym 
poza g.anicami swego Kraju jako ekonomi
sta suołeczny.

Cajander trzykrots.ie piastował stanowi
sko premjera, ostatnio as w lalach 1937-39, 
a więc krótko przed wybucham wojny zi- 
mowej z Rosją Sowiecką, znalazł się w  
tym trudnym dla kraju okresie na najbar
dziej odpowiedzialnem posterunku.

Zm arły  by ł członkiem  p a r jji postępowej, 
stojąc w  latach 1933—41 na, je j czele. P ia 
s tow i?  on naczelne stanowisko w instytu
cjach gospodarczych, społecznych i kultu
ralnych.

ły  W łoch y  i Japonja w Rzym ie, nastąpiła 
wym iana depesz m iędzy m inistrem  spraw 
zagranicznych cesarstwa japońskiego - ł a 
nim i m inistrom  spraw zagranicznych kró
lestwa W ioch  lir. Cia.no.

22-go lutego wybory w Turcji.,
Ankara, 23 stycznia. Nowo obrani ture

ckie zebranie narodowe zbierze się w dniu 
8 marca na posiedzenii- konstytuujące.

W  dniu 22 lutego rozpoczną się w ybory 
do nowego parlamentu, k tóre trwać będą 
8 dni. L iczba  posłów będzie znacznie w yż
sza, m ianow icie z 427 na 440, w zględnie 4.)Q 
posłów.

Zebranie narodowe na końcowej sesji 
uchwaliło p ro jek t ustawy w  sprawie nad
zw ycza jnej dotacji na rzecz^ m inisterstwa 
obrony k ra jow ej, pow iększając ją  o kwotę 
64 m iljonów  funtów  tureckich.

Katastrofa samolotu 
transportowego USA.

Sztokholm, 23 stycznia. Departament woj- 
ny Stanów Zjednoczonych r '|W'=idomii 
w ub. czwartek o katastrofie 4-silniko'rego 
samolotu transportowego, który runął do 
morza w okolicy holenderskiej Guyany.

W  katastrofie  tej zginęło 26-ciu pasaże
rów, oraz 9 osób, stanowiących obsługę sa
molotu. Pasażerow ie składali się przeważ
nie z członków arm ii amerykańskiej. Sa
m olot odbywał podróż do A fry k i ,u 
dniowej. ________

Śmierć w czasie lotu do Afryki.
Madryt 23 stocznia. W ed ług in form acji 

agencji E F E  z N ow ego  Jorku w  czasie po
dróży samolotom do A fryk i zmarł w 1 a n 
m aribo (Guyana holenderska), pelnouinc- 
nik W a szy j glonu (lla zagadnier iUirowma- 
cyjnych  w M arokku i A lg ierze . W illia m  
Johnson. ________

Odpowiedzialna rola oddziałów 
dowozowych.

Berlin, 23 stycznia. Praw ie wszystoo, 
czego żołnierz potrzebuje na froncie wscho 
dnim, z amunicji, żywności i wyprażenia, 
sprowadza się koleją, a wojsjcą dowozowe 
dostarczają to wszystko aż do stanowisk.

W śród  lodowatego zimna, wsrod śmezyo 
i  m g ły  kolum ny dowozowe jadą  dniem i 
nocą do frontu. Tak  nro. kolumny samocho
dowe jednej jedynej armji na północy 
frontu wschodniego przewiozły od ppczi 
ku kampanji wschodniej 199,639.000 ton 
środków zaopatrzenia, przrbywęjąc 2,524.666 
km drogi, co odpowiada 62-krotnej ob jęto
ści aiemi. Także i  inne w ojska  zaopatrzę* 
niowe, pełniąc swe zadania^ m og ły  się po
chw alić n aik/wyczaj nemi wyczynam i, do- 
konanemi w  niezm iernie uciąż-l.'wych_ w a
runkach. Eom pan ja  rzeźnicza pewnej sa- 
skiei dywizji pancernej ot' dnia 72 czerwca 
1941 ubiła 8.903 sztuk bydła i z togo uzy
skała 660.781 kg. mięsa świeżego, co f * 
równa 5.5 mii jonom porcyi. oraz 67.130 
kg. świeżej k iełbasy, c zy li 560.00 porcyj.

Katastrofalna posucha 
w południowej Ameryce.

Gen-swn. 23 stycznia. Groźba _ posuchy, 
jaka ostatnio nawiedziła olbrzymie połacie 
Ameryki Południowej, przybiera na roz
miarach.

W edług in form acyi z R io  de .Tanę no. pa
nuje tam w ielka śm iertelność wśród bydła 
opasowego. Natom iast tegoroczne zh iorr 
prawdopodobnie całkow icie przepadną.
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Zwycięskie akcje ofensywne w Tunisie.
Zatopiono 36 tysięcy bi t. — 12 transportowców uszkodzono.

Berlin, 23 stycznia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 22 stycz
nia:

Na południowym odcinku wojska niemie
ckie odparły wśrńd wysokich dla bolsze
wików strat nieprzyjaciela, zmierzającego 
do przerwania linij na całym froncie I 
pr terhodzac -io kontrataku, odrzuciły go 
na wielu miejscach. Pewna dywizja pan
cerna rozbiła przytem w  zdecydowanym  
wypadzie pewną silną nieprzyjacielską for
macją piechoty Na wschodnim Kaukazie 
wojska niemieckie planowo odsunęły się od 
nieprzyjaciela w  toku ruchomej taktyki 
w=*iki.

Niemiecka grupa bc:owa w  Stalingra
dzie ściśle otoczona przez przeciwnika i rta- 
wiająca zacięty opór silnemu nieprzyja
cielskiemu naciskowi, równlei wczoraj to
czyła ciężkie walki z bolszewikami, nacie
rającymi przy użyciu wybitnie przewaia- 
j?'-'"-h sił. Pomimo bohaterskiej obrony, 
obrońcy Stalingradu nic mogli udaremnić 
włamania się od zachodu, co zmusiło do 
cofnięcia własnych stanowisk o kilka kilo
metrów. W  walce wręcz zniszczono poważ
na liczbę czołgów sowieckich.

7. wielkim łuku Donu i nad środkowym  
biogiem Donu trw ają ciężkie walki o zmien- 
nem powodzeniu.

Lokalne nieprryjis old«kie przedsięwzię
t a  na środkowym odcinku frontu oraz na 
południowy wschód od iezirra llmeń n li 
powiodły się. Pod Wielkieml Łukami) zni

szczono 18 czołgów. Na połudnlo od jeziora 
Ładogi załamały się gwałtowne ataki bol
szewików w  obliczu zdecydowanej obrony 
nas h wojsk. Nieprzyjaciel stracił tu 14 
czołgów.

W  Afryce północnej po zniszczeniu waż
nych objektów wojskowych opuszczono Mi. 
surate i Homs. Straże tylne odparły w za 
ciętych walkach ataki postępujących sił 
nieprzyjacielskich.

W  Tunisie skutecznie kontynuowano 
własne działania zaczepne. Zdobyto liczne 
nieprzyjacielskie punkty oparcia F znie
siono nieprzyjacielskie grupy sił. Niemiec
cy myśliwcy skutecznie zaatakowali obiek
ty kolejowe i zestrzelili trzy brytyjskie sa
moloty myśliwskie.

zwalczanie wielkiego ntoprzyjacielskie- 
do konwoju w pobliżu wybrzeża oółitocno- 
af-ykańskiego przyniosło nowe sukcesy. 
Niemiecko-włoskie lotnictwo zatopiło pięć 
-rtatków towarowych, łącznej pojemność 
36.000 ton. uszkadzając 12 transportowców  
częściowo tak poważnie, że nale~y się li
czyć ze strata pięciu z tych ckirtów. Sła
be jednostki brytyjskiego lotnictwa bez- 
planowo homt a-d ow iły  wczoraj wieczo
rem obszar Niemiec zachodnich, przyczem 
wśród ludności były straty. W  dzielnicach 
mferzka'n “ii zaistniały uszkodzenia bu
dynków. W  wyniku akcji obronnej my
śliwców i a~tylerji przei wlotniczej nie
przyjaciel stracił 9 samolotów.

Sukcesu japoficzmmui eat iteiu Gwinee
i Wyspami Salomona.

Tokio, 23 stycznia: Według Informacyj 
wielkiej kwatery głównej Jednostki lotni
cze marynarki japońskiej zestrzeliły w  wał
ka. :h powietrznych nad wyepami Salomona 
16 samolotów nieprzyjacielskich.

Jednostki lotn ictw a m arynark i japoń 
sk iej zaatakow ały w dniu 17 styczn ia  lo t
nisko Rabi na N ow ej Owjnei, osiągając po
ważny sukces w postaci zniszczonych na 
ziem i 12-tu alianckich sam olotów , w czem 
sześć większych rozm iarów . Zestrzelono je 
den s a m o lo t  nieprzyjacielsk i. W skutek eks- 
o lo zy j pocisków bombowych w rbu ch ly  po
żary  w  sześciu gmachach wojskowych. 
W szystk ie  japońskie sam oloty w stanie 
nieuszkodzonym pow róciły  do swych baz.

Jak w yn ika  z kom unikatów  frontow ych , 
japońscy m yś liw cy  w yru szy li w  dniu 19-go 
stycznia i w oko licy  gran icy  burmańsiko- 
hiLduskiej. m ianow icie na północ od 
A kyab  zetknęły się z dwom a n ieprzyjaciel- 
skierui form aem m i lotn iczem i. W  wy niku 
zaciętych w alk  pow ietrznych zestrzelono 
siedem  sam olotów  nieprzyjacielsk ich . Je
den sam olot japoński, wskutek poważnego 
uszkodzenia, by ł zmuszony do lądowania, 
jednakże za łoga  uratowała się. W  tym że 
dniu japońsk ie bom bowce dokonały nalotu 
na m iejscowość Mundaung, leżącą m iędzy 
Chititagong a Akyab, w  zw iązku z czem w  
k ilku  punktach w ybuchły w ie lk ie  pożary.

M o w a o rd y n a c ja  ta ry fo w a
takie dla pracawnikćw umysłowych.

Kraków, 28 stycznia. Również I dla pra
cowników umysłowych Gen. Gub. wydana 
została nowa ordynacja taryfowa, obowią
zujące dnia 1 stycznia br Obejmuje ona 
pracowników umysłowych, zatrudnionych 
w publicznych zakładach i zarządach lub 
równorzędnych z niemi instytucjach.

N orm y odmienne od tej ordynacji ta ry 
fow e j można stosowa'* do pracowników a- 
n iv-łow yeh . _ przyjętych  na czas nie dłuż
szy, niż 6 m iesięcy; jeś li zurrudnienie trwa 
dłużej, to zaczynając od siódm ego m iesiąca

pbowiąpują w  m iejsce specjalnych wanui- 
nóv p rzy jęo ia  postanowienia nowej ordy
nacji. R ów m eż K ie row n ik  G łó w n e g o  W y 
działu P ra cy  przy Rządzie Gen. Gnb. mo
że stosować wobec pracowników  um ysło
wych norm y odmienne od postanowień or
dynacji.

Co do pracy nadliczbowej obowiąauilą 
tu m n iejw ięcej te same normy- co d la_pra
cow ników  fi,zyeznycb z tą różnicą, żn je że li 
d la  w yrów nan ia  przepracowanych godzin 
nadliczbowych niem ożliwem  jest zw o ln ie

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 23 stycznia. Włosiki komumilkat w o

jenny z piątku, dnia 22 styczn ia  brzm i 
następująco:

G łówna kwatera w łoskich sił zbrojnych  
kom unikuje:

W czora j toczy ły  się gw ałtow ne w alk i 
naszych i n ieprzyjacielsk ich  fo rm acy j pan
cernych w re jon ie  na poładniowy-wschód 
oraz południowy-zachód od Trypo lisu , na 
l in j i  wybrzeża Garian-Taruna.

W łoscy  m yśliw cy zetknęli się z liczną 
fo rm acją  n ieprzyjacielsk ich  m yśliwców , n i
szcząc dwa n ieprzyjacie lsk ie  sam oloty. 
Zm otoryzow ane kolum ny n ieprzyjacielsk ie 
ponownie bombardowano, ostrzeliw u jąc z 
karab inów  m aszynowych.

Kon tynuow an ie opreacyj dni poprzednich 
w  Tunisie doprowadziło do zdobycia no
w ych  ważnych pozycyj. L iczba jeńców  prze
k roczyła  2.500.

Form acja  zm otoryzow anych  karabinów  
m aszynowych zestrzeliła  pod Gabes dwu- 
m otorow y bombowiec. Tr; ech członków  za
łog i wziięto do n iewoli. W łosk ie  bombowce 
zaa takow ały  ob jek ty  portow e w A lg ierze , 
o raz konwój, p łj nący wzdłuż w ybrzeży 
A lg ieru . T ra fion o  jeden parow iec konwoju. 
K on tynuu jąc w alk i powietrzne, niem ieccy 
m yś liw cy  zestrzelili cztery  sam oloty.

N a lo ty  na Likata, P o rto  Empedoikle, Gola 
i  Castelwetrano nie spow odow ały żadnych 
szkód. Zestrzelono cztery  sam oloty, po je 
dnym  nad każdą z tych m iejscowości, p rzy  
czem dwa z  nich spadły w morze, następ
ny, płonąc, spadł pod Giacosia, a czw arty  
m iędzy Gela i P iacca  Arm erina. Dnia 20 
stycznia n ieprzy jacie lsk ie  sam oloty ostrze
liw a ły  ogniem karabinów  m aszynowych 
rów n ież dworzec ko le jow y  w Tspica fRa- 
guza) i znajdu jący się tam pociąg  tow a
row y. W śród  ludności cyw iln e j byto kiiku 
zabitych  i czterech rannych.

Nasi m yśliw cy, k tórzy  w ystartow a li do 
obrony, pow strzym ali form acje  bom bow
ców  i towarzyszące im  sam oloty m yś liw 
skie, zestrzel i wuj ąc jeden sam olot m y
śliwski.

D ziała przeciw lotn icze m niejszych jedno
stek m arynark i strąciły  jeszcze jeden sa
m olot, k tó ry  płonąc spadł koto Pan te lle i l. 
Z  operacyj tego d o i a do baz nie powróciło 
pięć naszych sam olotów.

W  kilku wierszach*
Bułgarskie „S obran je" przerwało swe obrady, 

w yznacza jąc następne plenarne posiedzenie na 
dzień 26 stycznia.

*
W  czwartek w ieczorem  pow róciła  do Zagrzebia 

delegacja, która z m inistrem finansów Chorwacji 
drem  W ładim irem  Kosakiem  na czeie bawiła w  
Berlinie. Celem powitania ministra na dworcu ko
le jow ym  m. in. zjaw ili się minister spraw zagra
nicznych dr Lorkow icz i poseł niem iecki Zyg
fryd  Kasche.

*
Źródła angielskie in form ują, że w  ostatnich 

dniach zm arł prezydent republiki syryjskiej, 
Tadsch-ud Din.

*
Najsłynn iejsza angielska hoJowtn bydła we Fin- 

lay Mac GilHvray A ld ie  fRoss-sbire), według do
niesienia „D a ily  H era ld ", została zniszczona z po
wodu zarazy pyska I racic, k tóre j opanowanie nie 
było  już m ożliwe.

T rzoda ta z trudem w ielk im  wyhodowana, któ
ra  stanowiła znaczną pozycję  w  w yw ozie  angiel
skim, została wybita, następnie ułożona na sto
sie i spalona, co wym agało k ilkudn iowej pracy,

*
Żydowski dom tow arow y „B aker" w  Stambu

le  został na przeciąg 10 dni przym usowo zam knię
ty, ponieważ —  jak stw ierdzono —  firm a ta sprze
dawała ohuwie z zarobkiem , w ynoszącym  128 
procent ceny normalnej.

Wchodzisz w świat.

Nanki ukończone, otrzym ane chlubne 
św iadectwa z dumą pokazuje się rodzicom , 
p rzy jacio łom , znajom ym .

— Jestem  dorosłą! — dnma rozsadza mi 
pierś — powtarza sobie mtoda panienka. 
Pn  głów ce snuje się tysiące projektów , p la 
nów  marzeń.

Gdzieś jednak na dnie serduszka czają 
się pewne obawy, pewne wątpliwości.

— Znajom i będą mnie teraz traktować 
jak  osobę dorosłą, czy sprostam temu za
daniu, ozy będę w iedziała ak się w danym  
w ypadkn 'zaehow ać, co odpowiadać na sta
w iane mi nieraz trudne pytania, propo
z y c je !

D zisiejsze pokolenie jest _pnd tym  w zg lę
dem dużo pewniejsze siebie, niż byto do 
ko len ie naszych matek i babek.

N iejednem u i niejednej w yd a je  się, że 
posiadł w szystk ie rozumy, że nie inni, a le 
w łaśn ie on Inb ona, może pouczać i wska 
zyw sć, jak  w dnym wypadku należy się za
chować.

D ysputy na ten temat zostaw iam  na bo
ku, na wszelki ty lko  wypadek podaję parę 
rad dla m łodej osoby wchodąeej w  świat, 
na którą jako taką każdy specja ln ie będzie 
zw raca ł uwagę, nad je j  zachowaniem  robi? 
obserwacje, czasem przychylpe, najczęściej 
złośliwe.

M toda osooa w inna w ięc m ieć się na 
baczności, zastanaw iać się nad każdem 
sw ojem  posunięciem starać się powinna o 
zjednanie ludzkiej przychylności i p rzy 
jaźn i.

A  więc przedewszystkiem_ należy być dla 
[wszystkich pełną uprzejmości.

Z  pogodną twarzą, z uśmiechem na ustach 
zwracać się do każdego, ni czem się nie zra
żać. n igdy nie dać oozinać, że się riaucj oso
by nie lubi, że ma się do niej żal łub pre
tensję. Uprzejm ość i pogoda na każdem 
m iejson. dla każdego i d la wszystkich, oto 
jedno z ważniejszych przykazań.

Czego należy unikać!
N ie  krytykow ać i nie w y ś m i e w a ć  się z in 

nych kobiet — nie podnosić ich słabych 
stron, niestosownego stroju  i t. d.

Przedewszystk iein  nie krytykow ać, w  za
ufaniu do m łodych mężcv:van.

M ężczyźni nie lubią kobiet złośliwych.
Jeżeli m łody człow iek  zacznie ci asysto

wać. nie okazuj mu żadnych specjalnych 
w zględów , nic rozm aw ia j i nie tańcz w  
łącznie z nim. N ie  zgadzaj się też na żadne 
odosobnione spacery, pam iętając, że nie 
m ając nawet na m yśli nic złego, dajesz lu 
dziom  temat do dom ysłów  i w yciągan ia  
niepotrzebnych wniosków.

Jeżeli dobrze tańczysz, możesz zgodzić 
się na w ykonanie jak iegoś  specjalnego, 
trudn iejszego tanecznego wyczynu, nie rob 
tego jednak n igdy z m iną za bardzo trium 
fującą.

Jeżeli jesteś n iezadowolona ze swego dan- 
sera lub przeciwnie, jesteś nim zachwyco
na, nie da.i tego poznać an jemu, ani 
innym.

Jeżeli pani domu poprosi cię o p rzyp ro 
wadzenie pa’n  danserów na zabawę, z m i
łym  nśmiechem możesz się na to zgodzić, 
leca niech się nie stanie tw nim zwyczajem  
przychodzenia na zabawę stale w  otoczeniu 
p-uów.

N ie  postarzaj się ubiorem, nie ®tara; się 
mieć m iny — „W am pa" — wszystko w  m ia
rę. z naturalna swobodą i gestem wstępuj 
w św ia t ludziom się to pi doba.

N iestety  — bardzo m tod° panienki palą 
obecnie papierosy, nie w iedząc, ja k  to mo-

stosowmie w yg ląda  p rzy  ich m łodych tw a
rzyczkach.

Pan ienka nie wyonszezająca z  ust papie
rosa, traci n iesłychanie w ie le  z m łodocia
nego powabu. Tak i m łody — dym iący ko
m in — nie m oże się nikomu pod  ibać.

W ie ln  m łodych ludzi, korzysta jąc z na 
iwności m łodej panienki, nam aw ia ją  do 
nadużywania alkoholu. N ie  daj się na to 
brać. zachowaj um iar w  używaniu p łynów  
a lkoholowych. T w ó j w yw ołan y  nadm iarem  
trunków dobry humor, wesołość, żarcik i 
chw ilow o m ogą się podobać otaczającym  
cię mężczyznom, bądź jednak pewna, że ża
den nie w j bierze sobie przyszłej żony z po
m iędzy tych. co nadm iernie u żyw ają  trui* 
ków  Z. S.

D anusia  i Je rzy
Nareszcie spad* tak dawno oczekiwany śnieg, 

a w nocy chwycił mróz.

Byt piękny zim owy poranek, o łe j norze nie 
było  w okoł żyw ej duszy. Drogą do pobliskiego 
s taw : z parą łyżew  na ramieniu zdążała mło
dziutka, be 18-lełnia panna.

W  tym samvm celu co i ona, szedł młodzieniec 
23-lełni. I or też nie m ógł wysiedzieć w  domu, 
a znudzony bezczynnością przyszedł zobaczyć, 
czy staw już zamarzł.

Nagle z zadumy wyrwał go okrzyk: ratun... —  
odwróci? g łow ę i oczom  jego  przedstawił się 
straszny w idok: Oto na środku stawu ujrzał zni
kającą postać panny.

Bez namysłu szybko przebiegł dzielącą go prze
strzeń i w  chwili gdy i anna już już imała zni
knąć pod wodą chwycił ją za ramiona

Na brzegu, zdjął swoją kurtkę i okrył ramiona 
p ięknej dziewczyny. D opiero teraz spostrzegł, jak

nie od za jęć służbowych, to za każdą god zi
nę nadliczbową płaci się dodatek d*o uposa
żenia w w ysokości 7/1000.

Uposażenie pracownika um ysłowego w y 
m ierza się odpow iednio do rodzaju  w yk o 
nyw anej czynności, m iejsca służbowego za
m ieszkania i wieku. O zaszeregowaniu g o  
do odpow iedniej g ru jiy  uposażeniowej z 
uwzględnieniem  charakteru czynności i  
w ieku oraz o awansie do wyższej grupy lub 
cofn ięciu  do niższej grupy, decyduje k ie
row n ik  zakładu lub p lacówka do tego przc-z 
n iego upoważniona.

Pod  względem  uposażenia podzieleni są 
pracownicy' lin ys łow i na 8 grup uw zględ
niających charakter zajęcia, a nawet do 
pewnego stopnia sprawność w w ykonyw a- 
neni zajęciu i wiek. Pracownik um ysłowy, 
nie m ający 19 lat ukończonych, o trzym u je 
ujHisażenie pracownika um ysłowego, m a
jącego  ju ż 19 lat. Rok życia  uważa się za 
ukończony z początkiem  miesiąca, w k tó 
rym  przypada data urodzenia.

Tacy  pracow n icy um ysłow i, k tó rzy  w y 
konują czynności specjalne w  porównaniu 
z czynnościam i innych urzędników, m ogą 
otrzym ać dodatek za ■■ prawność. M oże go  
otrzym ać n a jw yże j 20% zatrudnionych u- 
rzędn iaow  tej sam ej grupy uposażeniowej, 
a nie może on przekraczać 10% uposażenia.

Za nocna służbę otrzym u ją pracow n icy 
um ysłow i dodatek, w ynoszący ty le  samo, 
co dla pracownika fizycznego, m ianow icie 
0.20 zł. za godzinę, lub 1.20 zł. za całą  nocną 
stuzbę.

Uposażenie pracow ników  um ysłowych w  
w arszaw ie  może przekroczyć w yznaczjno 
stawki do 10%. P racow n icy  um ysłow i o- 
trzym u ją  pensję w 15 dniu każdego mies. 
za m iesiąc bieżący. Jeżeli dzień 15 przypa
da na niedziele lub święto, następuję w y 
p łata pensji dnia poprzedzającego św ięte  
bar niedzielę. W  wvpadku, gd y  za jd z ie  po
trzeba dziennego obliczenia uposażenia, w -  
ie^v za każdy dzień w ypłacić 1-30 pensji 
m iesięcznej; _ dnia 31 w m iesiącu pie u- 
w sględn ia _ się. Jeżeli jest rok przestępny 
w ypłaca śie za dzioń 29 lu tego 2-30, w in 
nych latach za dzień 28 lu tego 3/30 pensji.

O rdynacja  styczn iowa uwzględnia 2 k la
sy  m iejscowości, ; k tórych  pierwsza obej
m uje m iasta K raków , W arszaw ę i Lw ów , 
druga zaś w szystk ie pozostałe m iejscow o
ści.

Jak pracowników  fizycznych, tak i pra
cow n ików  _ umynłowyeb obow iązu je posłu
szeństwo i zachowanie ta jem nicy służbo
wej.

Stosunek służbow y pracownika um ysło
wego można mu w ypow iedzieć w  okresie 
p i rwszych_ czterech m iesięcy jago pracy 
w  koncn mtosiaca na okres dwóch tygodni, 
późn iej — na okres czterem  tygodn i. Z 
ważnych powodów  można jednak o®wią
zać stosunek słu żbow y niezwłocznie.

W BelgracbT ranotowano 
silne trzęsienie ziemi.

Belgrad, 23 stycznia. In sty tu t sejsm ogra- 
fiazmy w  B elgradzie  zanotował w  ub iegłą  
środę o godz. 13.38 s iln y  wstrząs ziem i, 
k tórego  ognisko, oddalone o 850 km  od 
Belgradu, zna jdow ało  się w  re jon ie  A d r ja - 
tyku.

W  kaw iarn i „E litę "  w  Bukareszcie w ładze do

konały obławy, aresztując około 30 lichw iarzy l 
spekulantów, wśród których większość stanowili 

żydzi, a k tórzy we wspom nianej kawiarni za ło

żyli czarne giełdę. Do czasu rozpraw y wszystkich 

aresztowanych osadzono w  obocie koncentracyj
nym.

piękna była ona stojąca przed nim i ociekająca 
wodą

P o  chwili otw orzyła oczy i spytała:
— Gdzie jestem?
-■ W  moich ramionach kochanie —  zaśmiał się 

Jerzy.

P in n a  uśmiechnęła się wdzięcznie, spoglądnjąc 
na Jerzego na w pół zagadkowo, na w pół z uśmie
chem, co nadało je j tw arzy wprost czarujący 
wyraz.

Jerzy nie mógł się powstrzymać, tuż obok swe
go ramienia miał cudne usteczka, które rozkosz
nie się rozchylały w nśmiechu, nachylił się i w y
cisnął pa nich pocałuuek, który trwał dtugc —  
zdawało się wiecznie. Lecz wszystko ma swój 
koniec.

Przez chwilę pozostawała w  jego objęciach z 
przym kniętym i oczyma. Przez tę chwilę pierwszą 
w  je j życiu —  Doznała znaczenie miłości. Miłość, 
to cudne słowo.

—  Dziękuję panu za ocalenie mi życia, panie...
—  Rolski Jerzy.
—  Danuta Zielińska.
W  chwilę późn iej szli w  stronę domu panny 

Danusi. Dom je j znajdował się niedaleko, to też 
Jerzy szepnął gdy stanęli przed nim:

—  A więc moja rola skończona, ni» będę nie
stety w idyw ał pani więcej.

—  K to to  panu pow iedział? —  uśmiechnęła się 
Danusia —  właśnie chciałam prosić pana, aby 
wstąpił do nas, chcę go przedstawić ojcu.

W  chwilę DÓźniej Jerzv witał się z ojcem, a 
siedział w p.ęknie urządzonym pokoju pop ijając 
herbatę i rozm awiał z Danusią.

aerzv pow oli otw orzy ł oczy. W  pokoju było 
już całkiem jasno, wyirza? przez okno i o dzi
w o ! Świat cały pokryty był białemi płatkami 
pierwszego śniegu.

—  Ach! co za cudny seą miałem —  m yślał Ja
rzy c swoich przygodach.

WJ. Bycia
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Przez obiektyw reportera.

„W eterani" w opałach.
Krakowski fiakier dawniej i dziś.

Kraków , 23 stycznia. Miasta są jak  ludzie: 
każde jest inne, każde przepojone swemi wspo
mnieniami i pełne swoich słabostek. M oderni
zacja nie uznaje słabostek i nie ku ltywuje ich, 
dlatego tw orzy  miasta —  potw ory  bezduszne 
i przytłaczające żelbetonowe m olochy postępu. 
Niema miast takich na szczęście w „starej1' Eu
ropie, która wciąż jest jeszcze starośw ieckim  
pokojem  mieszkalnym , pełnym  pam iątek i  p rze
starzałych rekw izytów , których nie. ma się serca 
wyrzucić do lamusa. Lecz cóż się dzieje, gdy ta
ki przestarzały rekw izyt bierze „na am bit“  i 
zaczyna się m odernizować? Z zaciekwieniein  pa- 
Irzyiny wówczas na te usiłowania, a jeśli to jest 
rekw izyt, do któregośm y p rzyw yk li —  odnosimy 
się z pobłażliw ą sym palją i  sentymentem. Nie 
zdziw im y się więc, jeśli w y ję ty  z barwnego f i l 
mu życia w yłon i się dziś i przesunie we właści- 
weim sobie z wo In: o nem tempie przed naszym ob- 
jektyw em  rdzennie krakow ski starośw iecki rekw i
zyt, k tóry —  o dziw o ! —  przeżyw a w łaśnie n ie
zwykłe „m odern istyczne" przesilenie.

Uwaga! N astaw iam y kamerę!... Cóż to za f i 
gura?! Zawadjacka mina, „zakrap ian y" dow ci
pem humor, na g łow ie  melonik...

T o  krakowski „ fia k ie r "1.

R yw a l taksówki! Ryw alizacja  ta zakończyła się 
narazie zw ycięstw em  „fia k ra " , który ulegnie w 
najb liższym  czasie prądow i nowoczesności i u- 
zyska inowacje, będące dalszą kartką z h lstorji 
rozw oju  tego szanownego wehikułu, zw iązanego 
już praw ie od stu lat n ierozerwaln ie z tradycy j
ne m obliczem  krakow skie j ulicy. Oblicze ulicy—  
to rzecz realna, choć napozór nieuchwytna, jako 
suma w ielu  zm ysłow ych  i zm iennych czj nników. 
Beztroskie „człapan ie" naszych poczciwych  fia 
krów  odbiające się echem w  krętych uliczkach, 
jest be/wątpienia jednym  z tych czynników , k tó
re odróżn ia ją  K rakw  od innych miast i nadają 
mu specyficzny charakter.

296 dorożek  i  451 koni jest w ruchu 
na teren ie K rakowa.

Kwestja zaopatrzen ia w paszę, jak  i drażliw a 
dla dorożkarzy ze w zg lędów  „konkurency jnych " 
sprawa posto jów  ulicznych, rozw iązana jest po 
m yśln ie i regulowana zapom ocą kontrolow anej 
dziennej listy dyżurów, z k tóre j wynika, iż

w  K rakow ie  znajdu je się obeenie 52 dzien
nych 1 12 nocnych m iejsc postoju dorożek.

C iekawe i charakterystyczne są tu n ie ty lk o ł 
(:.v l r>" i pewne nieznane ogółow i szczegóły, lecz 
- zw ycza je  i  tradycjo  krakowskiego „św iata do
rożkarsk iego", strzegącego p ilnie swych p rzy w i
lejów , godnych nieom al n a jbardzie j ekskluzyw
nych sfer „h igh -Iife ‘u T a k  tam, jak  i tn obo
w iązu je bow iem  zasada pokrew ieństwa i p rzyna
leżności rodow e tak, że dorożkarzem  krakow 
skim  n ir m oże zostać nikt, w  k tórego żyłach nie 
p łyn ie n iekonieczn ie „b łęk itna", lecz zato gorą
ca k rew  „dorożkarsk ie j arystokracji".

O ile  k tóryś z dorożkarzy umiera, licencja jego  
na prow adzen ie dorożk i natychm iast wygasa au- 
lom atyczn ie i ty lko  krew n i zm arieger m ogą o- 
irzym ać na podstaw ie specja lnego podania po
zw olen ie nn dalsze prowadzenie dorożki. P on ie 
waż nowych taumcyj nie w yda je się nikomu ob
cemu, możność stania się dorożkarzem  krakow 
skim jest d la n iepowołanych na zawsze straco
na. : dorożkarze przekształca ją się faktyczn ie i 
stopniowo w  pewnego rodzaju  „rod ow ą  szlachtę 
d orożka rską”. Nawet kwestja brakujących nara
zić  „h erb ó w " staje się chyba uboczną wobec o- 
gromu dorożkarskiej „pańsk ie j fan ta z ji"  i w o 
bec sięgającej w  odległą przeszłość genealogji.

P ierw szym  dorożkarzem  krakowskim  by! 
n iejaki ŹegllehowsLi,

którego pojazd po jaw ił się na ulicach K rakow a 
w roku 1851, a w ięc 92 lata wstecz. P ierw sze 
dorożki nie różniące się w ie le  w yglądem  od dzi
siejszych, stały na plaeu K leparskim , ow ym  sław
nym „K lep arzu ", należącym  do tych kilku k ra
kowskich przedm ieść i dzielnic, k lórych  nazwy 
p rzew ija ją  się jak  barwua regjonalna wstęga 
poprzez tradycję Krakowa mówiąca o „K ro w o 
derskich zuchach", „zw ierzyn ieck ich " Antkach 
i  Mańkach i innych, obdarzonych ognistym  tem
peramentem bohaterach wodew ilu 1 popularnej 
piosenki. Czyż można się dziw ić, że urodzeni 
przeważnie na przedmieściach dorożkarze k ra
kowscy uciekają się często do śpiewu, jako do 
środka „w ypow iedzen ia  się" w  swej rodzinnej 
m owie wobec zdumionych i ubawionych temi wo- 
kalnemi wyczynam i przechodniów, ua których z 
kolei dorożkarze spoglądają pobłażliw ie i przez 
mgłę „c zys te j" (melamcholji) z wysokości swego 
Kozła? *

A le dorożkarze posiadają także sw ój honor 
zaw odow y i strzegą go pilnie.

Zgubione przez roztargnionych pasażerów drzed- 
m i-o ty oddawane są zawsze solidnie p raw ow ilym  
właścicielom. Jak in form uje nas uprzejm ie k ie 
rownik Zrzeszenia Przedsięb iorców  Transporto
wych dr. Pruschegg, zw rócił jeden z uczciwych 
dorożkarzy znalezioną w dorożce kwotę 50 tysię
cy zło i cii, inny zaś wartościową teczkę z doku- 
memtiami, otrzym ując w nagrodę pół tysiąca zło
tych. N ie są lo  wypadki odosobnione, gdyż tra
dycje  uczciwości kwitną, pod trzym yw ane przez 
wzm uiakowaną już ekskluzywność dorożkarskie
go stanu oraz przez stare pokolen ie „ fiak ró w ".

N ajstarszy z nich ma jn ż  około  75 lat, 
lecz nrzędnje jeszcze z „nam aszczen iem " 
nadal nu koźle swej dorożki, oczekując 
rychło odezw ie się charakterystyczny 

wykrzyknik : „H e j, w o lny? !

Jeżdżą i inni, spełn iający swą pracę ju ż od 30

a nawet w ięcej lat, w ięc m ożnaby dań nawet w y 
baczyć, gd yb y  stracili czasem rachubę czasu, m y
ląc się o kilkanaście lub k ilkadziesiąt minut w 
obliczeaiiu należności za „kurs". Tary fa  p rze
strzegana jest ściśle, co wynagradzają znowu dni 
specjalnej „kon ju nk tu ry", wypadające w święta 
i  „Zaduszki". Czasem matka-natura przychodzi 
w  sukurs dorożkarzom , zsyłając nagły ulewny 
deszcz lub burzę. W ów czas niestrudzone szkapy 
człapią po kałużach, rozw ożąc do dom ów wy- 
eleganłowanycli spacerowicjjgw.

W ypadek  specjalnej konjunktury, coś w  ro 
dzaju „runu na d orożk i" w ydarzyć  się m iał da
wno, bo przed w o jną światową. Była lo chwila, 
gdy na Błoniach krakowskich odbywał sio nad 
Rudawą próbny lot samolotu typu , B leriot" p i
lotowanego przez francuskiego inżyniera H iero-

nymusa. Ten sensacyjny wówczas fak t ściągnął 
podobno na krakowskie Błonia —  według opo
w iadania ży jących  do dziś św iadków  —  tak o l
brzym ie tłumy w idzów , iż w s 'ód  starych doroż
karzy krakowskich ten odległy dzień ży je  do 
dziś, stając się zwolna „podan iem " i n iepowta
rzalnym, odległym  „m item ". P ogrzeby i wese
la i—■ to chwile, w  których dorożka krakowska 
odgrywała specjalną ro 'ę, nadając całości w ła 
ściwego charakteru i należnej opraw y i „pom py".

Krakowska epopeja dorożkarska nie byłaby 
całkowita, gdyby nie spojrzeć na rzecz przez p ry 
zmat sentymentu i humoru. D orożka predystyno. 
waiui jest do uzewnętrzniania wszelakich sen
tymentalnych uczuć, a miało kto uie zna m elo
dyjnego walca Ordonki o słodko kołyszącym  
fiakrze, nocy i miłości.

Doroika -  lo ostatni azyl miłosnych parek
zapewnia jący dogodne p ierwsze zbliżenie, po 
zamknięciu o zm roku ogrodów  i parków m ie j
skich.

Natom iast hunibr i  dow cip  dorożkarski jest 
niestety zbyt drastyczhy, aby nadawał się do 
przytoczenia. Znane są zato pewne „n iecne prak
ty k i"  uprawiane dawniej przez pasażerów -i do
rożkarzy. Artystyczna i malarska „cygan erja " w y 
próbowała podobno dwa sposoby tan iej jazdy 
fiakrem . Jeden polegał na wykorzystana u chw i
low ej drzemki dorożkarza zakutanego w swoje 
grube futro i nie słyszącego co dzieje się poza 
nim, co um ożliw ia ło w  pewaiych okolicznościach 
zręczne „u lotnien ie s ię" pasażera w  czasie jazdy; 
drugi znajdow ał zastosowanie przed krakowskie- 
mi t. zw. przeehodniem i bramami, k lórych  nie 
brak prawi,e na każdej ulicy. Pasażer wysiadał 
przed bramą przechodnią, każąc czekać d oroż
karzow i, sam zaś znikał bez śladu. F iakrzy  re 
wanżowali się obwożeniem  w okół miasta przy- 
jezduych pasażerów, k tórzy naprzykład do ho
telu, m ieszczącego się tuż obok stacji k o le jow e j 
dostawa'i się często dopiero pu d ługiej i  n ieraz 
m ocno kosztownej jeżdzie  poprzez cale miasto. 
Cały dowcip polegał na tem, aby nie znający 
miasta przybysz nie zor jentował się, iż wysta ■ 
wia się go „na dudka".

W szystko to opowiada nam jeden z dorożka
rzy, starszy o dobrodusznem obliczu olbrzym , 
pogardzający autami, które uważa za pojazdy 
prozaiczne i bezosobowe. Może ma i rację, gdyż

każda dorożka ma swoją odrębną indyw i
dualność, nadaną je j przez osobę właściciela.

M ożna rzec, iż nawet cechy charakteru w łaścicie
la dorożk i przenoszą się drogą jakichś dziwnych 
em anacyj na pojazd  i konia. Są w ięc dorożki 
wesołe i ponure, szybkie i ślamazarne, przytulne

i sztywne. W  zim ie znika częściowo z ulic do
rożka, a m iejsce je j  zastępuje zamknięta kareta 
lub rozdzw onione sanki. Dawniej, w  razie n iepo
siadania sanek, obo-wiązkowe było  używauie z i
mą karety, diziś odnośne władze traktują tę rzecz 
liberalnie. Zato wzrosła dbałość o  czystość konia 
i dorożki, a czystość krakowskich „ f ia k ró w " uie 
pozostaw ia już nic do życzenia.

Ze spodziewanych inow acy j w ym ien ić należy 
wprowadzanie specjalnych liczn ików  i zm iany 
czasu postoju. Od 1 lutego postoje wyznaczane 
raz n.a tydzień, a w  ciągu lutego wprowadzone 
będą taksometry, oblicza jące autom atycznie dłu
gość trwania jazdy. Odnośne p lany now ej tary
fy  są już opracowane i ogłoszone będą po w p ro 
wadzenia nowych liczników .

„Napisz pan także..." zaczyna nasz rozm ów 
ca —  dorożkarz, długoletni stary wyga —  lecz 
now y pasażer przeryw a bezlitośnie rewelacyjne 
zw ierzenie, które pozostanie już dla potomności 
wieczną tajemnicą. M oże chodziło o soczysty epi
tet pod adresem nowego licznika, a m oże usta
nowienie medalu dla fiak iersk ich  m iljanerów , tj. 
tych, k tórzy przejechali ju ż m iljon  k ilom etrów?

Patrząc wślad za oddalającą się dorożką od
czuwa się, że postęp wtargną! także i poruszy! 
ten św iatek fiak ierski.

Obok tram w ajow ego przystanku stoją rzędem  
maprzemian sanki i dorożki, jedne za drugiemi, 
obojętne na wszystko, nie dbające- o p rzem ija 
jące życie, ani o świeżo spadły śnieg, topniejący 
już wzdłuż chodników. Zapatrzone w  sw oją „ f ia 
kierską rodową tradycję " nadążają za tym  po
stępem jak  mogą ii' um ieją —  ale zawsze z fan 
tazją, choć nieco flegm atycznie, bo jak  m ów i 
piosenka: „D orożk arz —  nie auto, a konik —  
nie gaz! F iak ier ma czas !"

Sigma.

Kącik filatelistyczny.

Nowa aukcja dla zbieraczy w G , G.
K raków , 23 stycznia. Gdy chcemy czasem —  będąc 

w  tem ezcześliwem położeniu, że mamy dosyć go
tówki —  kupić jak iś  braku jący znaczek, kierujem y  
*we kroki w  stronę najsym patyczniejszej firm y  f i 
latelistycznej, Spotyka nas jednak  wtedy zbyt czę
sto zawód i cieszymy się w każdym razie, gdy przed
łożony w ybór zaw iera jak iko lw iek  inny braku jący  
egzemplarz.

Tymcyra-sein jmluak. Rrzri- hyi!a,uie katalog aukcyj
ny więkiszej f i  rany, u.rząidz.a.iącej Uey tdLuję, m u lim y 
stwierdzać, że dla każdego znajdzie się tam coś odda- 
wna poszukiwanego.

Jak ie  zaś tirmliiościi napoi yka zdobycie klasycznej 
oraadlkośc-i ©ujrapejfilkiej i  niektórych fipecjailmde mod
nych SMiacizików, to prz.ckoninny wie z następującego 
rz ecz y w is Lego zd auizenia:

Pew ien nadizwy-eziaj zamożny zbici1 a.irz ziwrócił się 
do knalkowsikiego nz.ccizoizoj.awey sądowego dla filafce- 
liistyikii z prośbą o- wy starań ie siię o znaczek b. repu
blik i austrjack ie j nr 588. Było lo w  lipcu izb. roku, 
a pom im o, że liin-it ustalono na 3.500,—  złotych przy  
cenie ka-laiiogowej 550 punklów, oka.zało się uiepo- 
dobieństtwem wysil-anainie o podobiny egzemplarz. Jest 
to zresztą znaczek, z portretem  Iiollfuss-a, za 10  srzy- 
J iingw , który zw yżkow ał wprost niesłychanie w  sto
sunku do ceny nom inalnej, gdyż w kilka miesięcy 
po w ycofan iu  go kosztował już 150 złotych. Cena. 
&ziła też w  górę beiziusitaoiiku, t-aik, że kaibailiog M ichla 
mnsilał nawet ostałazio podań stawkę kursywą, eo 
Knaczy, że nie można sio trzym ać ściśle wyzmacEO- 
jiiego ■npt.ow.ani-u. Obecnie po jaw iła  się taka sztuka po 
raz pierwszy na w arszaw sk ie j aukcji M arw ińsk iego
i  c iekaw i jesdeśniy bardzo, ile  w yn iesie nadpłata na
byw cy ponad cenę w yw ołan ia , ustakwuą na 3.100 zło
tych. Na naszym terenie trudno w ególe w ystarać się
0 najlepsze serje okresu lat 1932— 1936 w rodzaju  
belg ijsk ich  „O rv a l“ , M ercier“ , niem ieckiego „N ot- 
hilfeb locku ‘% gdańskiej serji (,W . H. W ." ,  bloków  
z księstwa Lichtenstein i królestwa W ęg ie r  („L iszt” ), 
nie m ówiąc e austrjackich  „W ip a ch ” .

G dyby komuś zadano pytań,le, jarki jest.- najdroż
szy polski znaczek n ieprzedrukowany, to tnaiwet do
św iadczony fiiilaitoliiiSita n ie odpow iedziałby może w 
p ierw szej chwila, że afcawkę tysiąca punktów os iąg
ną! tytko bJcdtnod-ruk numeru 208 w lupko w  o-czar
nym zamiast e?.i'Twouo -brązowym kolorze. Tym ra
zem jcisit to w łaśnie najcenniejsza sztuka całej auk 
cji, która odbędzie się przy samym końcu stycznia,
1 nabywca ow ego błędinodiruku .sianie tsię posiada
czem jednej zo stu istn iejących  wzbuik.

N.a pewnego rodza ju  znaczki trzeba czekać latam i 
3 eho>ciajż w  cenniku w idzim y sitawikę, to jednak na 
żadnej ladzie sk lepowej nie możem y doszukać sdę 
dianej aziLiki. Do tych znaczków należy np. austrjac- 
ki znaczek gazeiowo-stem piowy nr. 9, lub cały sze
reg znaczków urzędowych U S A . N ie  było ich dotąd 
na żadnej z  kra jow ych  licyTaoyj i  naipowuo prędko 
s*ię ich nie zobaeizy. Patrząc naitomlasit na stromnuieę 
katalogu aukcyjnego, zaw iera  jącą  reprodukcję naj- 
cie.linieijstz.ych sizitutk, mamy przed sobą w ybór, ja k i 
sitwortaylyby ty lk o  doborowe sztuki naprawdę wspa- 
nlaiłiego zbioru. Po.cz,ąwsizy od „p ierw szej P o lsk i", 
poprzez failsyfikaft n,a szfk.odę pOicaty z,a 20 gro&zy, 
a  wywołamy z.a sito zlotych, auistrjaoikie „ F it y "  i 
,.W ip y “ , nile-micckie kolom.je i poczty w  T u rc ji i Ma- 
roikiku, a slkohczywiszy n,a Lnxemiburgu nr. 823, któ
r y  zw yżkow ał w  ciągu  jednego sezonu z 45 na 150 
pumkłów, m amy przed sobą całą w ystaw ę, jaką  tocz- 
chwyliają napewuo i rozdzielą m iędzy siebie aiktywni 
zibieracize Generalnego Gnberuatoirsitw.a.

Z pośród ostatnieh nowośoi r  eipmodiukujemy dw a
ładne zn.aicełki Fiin.la.ndjii, a ehoeidź n.i.e otrzym a
liśm y o  nich informacja z. oficj.aluiiego źródła, u.ie 
u lega źadjnej w ątpliwości, iż  wydano j*e z  okąizji 
300 lMD-cziUiicy w ydrukowania pierw.sz.ego egzem pla
rza  Pi^ma Św iętego w  kra ju  „T ys ią ca  Je®iioir“ . N ie 
zbyt e fek tow n ie w ygląda  duński znaczek z wieżą, 
wznaetSiioną rów nież przied trzysitu laty, któro słu- 
żyfla niezawodnie dla celów  obs.eirwacyj astlironiomieiz- 
inych.

—  j »  —

KRONIKA
Diiiś: Zaślubiny NMP. 
Jutro: Tymoteusza bp.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od 9 . 16.30 do 6.30

T Y T U Ł Y  M IS T R Z O W S K IE . W  ostatnim e&aeiie O- 
k ręgow e Wydiz-lały Ezieanjaślnicze w K r  alkowie i W ąr- 
sziawiie w yd a ły  zaa-ządizenic ,n.a mocy które.go jedyn ie 
■rizeinieślnlicy, posiadający tytiuły miislfrzowsikie, m ają 
prawo pirowadizcela samodKaelnych znkładów. Ponie
waż w  najbliżiSEfym caafiiie aamicTEione jest wydanie 
identydznego zurządzoniia ma Oka*pg Radomski, Po- 
w a ltow y  W ydz ia ł Rziecmieślniiczy wzywa, prow adzą
cych warsztaty rzem ieśln ików  do złożenia ja k  na j
szybciej egzam inów m istrzowskich, o ile  dotąd tego 
na o nczy p il i.

W Y N I K I  C IĄ G N IE N IA  LD T E R  JI L IC ZB O W E J  a
dnia 23 styczunia: 84, 13, 14, 75, 2. Następne ciągn ie
n ie dnia 27 bm. w  WareEąwde.

Z rubryki codziennych wyoadków
Upadł na jezdni.

(fem ) Ś lizga jąc się na prow izorycznym  torze ulicz
nym, ua którym  w iele dzieci u licy  zażyw a ’>kia- 
)?go sznlcustwa”  1 L-letui Józef W oźniak ( K ą t o w a  lo ), 
syn robotnika, upadł tak niefortunnie, że doznał zła
mania lew ego przedram ienia. Zapalonego m iłośnika 
ja zd y  ma lodzie przew ieziono na oddział ch iru rgicz
ny.

W ypadek przy pracy.
(fem ) Pracow nik M iejsk ich Tram w ai E lektrycz

nych, 47-Letni Szarek Stanisław, tzam. uil. Lanek0- 
rońska 1 , został p rzy  naprawie maisizyn elektrycznych 
przytłoczony ciężką szyną, która spadła mu na nogi 
i  # wskutek tego doznał sil/uych kontuzyj lew ej 
stopy oraz skom plikowanego złamania stawu skoko- 
w tgo. Lekarz Pogo tow ia  Iłatunkowego opatrzył ran
nego na m iejscu poczem przew iózł go na klin ikę 
przy u licy  Kopern ika 40.

Poś3izgnęła się.
54-letnla żona dorożkarza M arja  Sabor, zain. ul. 

Juljusz.a Lea  24, upadla ua śliskiej nawierzchni chod
n ika naprzeciw  Parku Krakow sk iego i złam ała lewe 
przed ram ię Po założeniu szyny skierowano ją  do
•chirurga.

Potrącona przez tramwaj.
Konduktorka 21-Ietnla Anna Kraw czyk , w  drodze 

do pracy potrącona została przez tram waj, wskuiek 
czego przew róciła  się i uderzyła głow ą o chodnik. 
Kontuzje g łow y, jak i cli doznała Kraw czyków na, opa
trzy ł lekarz dyżurny Pogotow ia  Ratunkowego.

Kranika żałobna.
(fem ) K raków , 23 stycznia. W  ostatnich dniach 

zm arli: dr. S tan isław  Piekarski, la t 74; z Nikoilayów 
W łady s ław a  Kaczm arczykowa, la t 55, żona k ierowni
ka .archiwum państwowego; Jan Dom aradzki, lat 85, 
m istrz m urarski; z  Knrasiw iczów  M arja  Pannenko- 
wa, żoma inżyniera ; W ład y s ław  Adam ski, lat 54, 
urzędnik Monopolu Spirytusow ego; z Kow alsk ich  
B arbara  Grzesiak, Lat 80, wdowa po pracowniku Ga
zowni M ie jsk ie j; ze Steczkowskich Janina B ia łow a , 
la t 44, żona b. sekretarza rady po w. w  K rakow ie ; 
Stan isław  Balak , la t 60, em erytow any radca skarbo
w y; z W ożniczków  K atarzyna CJiolewowa K upkowa, 
obyw atelka m. K rakow a ; z Lukasów* M arja  A u g u -  
stynowa, lal. 70; Helena K annenbergow a, lat 78, 
wulowa po dyr. A kadem ji H and low ej; Anna Czupał, 
lat 52, w dow a ; W iesiu  Taboł, ur. w* 1942; z Londzi- 
liów  K atarzyna Fiechotowć., lat 58, wdowa po urzęd
niku ko lejow ym ; z  Gostyńskich W iesław a  Pilecka, 
uat 63, w dow a p o lekarzu.

K O N C E R T  F IL H A R M O N J I . Jak nas infoirmu ją  z 
d yrekcji E ilharm ou ji Ejriąkownski&j, p ią ty  koaieort. o 
k tórym  ju ż pasaliśmy w  diniu wczorajs-zym, odbę lziie 
isiię jedlnaik o godzin ie 1 1 , a  n ie  o 10.30.

K ą c ik  sza ch o w y.
Nr. 4. (13).

( D r .  K . )  K ra k ó w ,  23 stycznia 
Tinlnl— Daubremonś.

Niew iadom o dlaczego, lecz jakoś już tak utar
ło się na tym  bożym  świecie, że kobiety niechęt
nie grywają w  szachy i bodaj pod tym względom

ustępują mężczyznom. W iek  dwudziesty jednak i 
w  tej dziedzinie przyniósł szereg zmiau na lepsze. 
W  licznych państwach europejskich zostały zało
żone kobiece kluby szachowe, przyczem  organi
zowano m istrzostwa szachowe kobiet. Nasza ry
cina przedstawia dwie zapalone zwolenniczki gry 
szachowej, a to m istrzynię W łoch  p. Tanini oraz 
m istrzynię Francji p. Daubremont.

P A R T J A  N r. 20,
B ia łe : Hahn Czarna: Borgard t

grana w 1942 roku.
K O Ń C Ó W K A .

| V |
m  m m m i

m  m " m  ■

i S

- i l l  W i m f i f iBSp m

Najprostsza droga  do zwycięstwa,
VJ. GgajcfO !! g 7 A f6 
14. Sc-3xd5 De7— e6 
io. Hc7Xd7 Poddały.

Aljechin i Bogoljubaw 
we Lwowie.

W  najb liższym  czasie m istrz świata A ljechin  
rozegra z m istrzem Bogoljubowcm  cztery partje 
we Lw ow ie.

Dia każdej z p a rly j p rzew idu je się 38 ciągów 
w ciągu 2.5 godzin. To wielce ciekawe spotka
nie oczekiwane jesl przez szachistów z w ielk iem  
zainteresowaniem . Jak wiadom o, tego rodzą iu 
turnieje zdarzają się bardzo rzadko.

R E D A K C J A  O D P O W IA D A .
P . K  Oknnieweki, Reinstedt. Obszerny list otrey- 

Uia Pan pocztą
F. K as-yck i Zembocia. Gazclka wysiana,
P. Stan isław , R ytw iany Na anonimowe listy nl* 

odpowiadam y 
P. J. Dydek, Stara W ieś. Najkrótsza  partje  w yr  

glada następująco: 1. f2— f4 e7— e6, 2. g2— g4 K d A -. 
114++. i
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K U P  Ż A R Ó W K Ę  W

TUNGSRAM D  •.

I
ZAŁÓŻ ŻA R Ó W K Ę  m

TU N G S B A M D #

Di  med. SKAŁdA UłNRYKI
specjalista 

chorób kobiecych | po ło łn lk  P
przeprowadzi! się: 

K R A K Ó W , ul. Strzelecka 19]
ordynuje ou 3— 5. ted. 176-17. j

S P K Z E D A F f l
2 w ózk i ręczn e  dw u ko łow e, Jeden 
m oże być jako  p rzy  czepka do  au ta 
nośność 101)0 kg., resorowanie na 
d ob rych  gumach. kom ple tn y, d ru 
g i  re so row a n y  na m o to c yk lo w ych  
k ó łk ach , d o b re  ogu m ien ie , lekk i* 
ład n ie  o d rob  tony. nośność 200 kg.

K R A K Ó W . Zabłocle  3. 683*

ZI O  Ł A c »'
F A Ź W I Ń S K I E G O

Jlenosatf lec tu
N E R K I  PĘCHERZ

JHebaroian -

W Ą T R O B Ę
otitru łc it

• Spoiniko
t  kapitałem  30 de 5C.OOO złotych

poszukuje celem uruchomiemia 
hurtowni speiyv czej w  K rakow ie.
O ferty : Goniec Krak.. Kraków ,

„N r . ' 255“

Obwieszczenia urzędowe

od 25. 
"d 5

I .—  4. I I .  43
I I .— 12. I I .  43 

od 15. I I  — 23. I I .  13 
od 25. I I .—  5. I I I .  43

od 4. I I I . — 12. I I I .  43 
od 13. 111.— 25. I I I .  43

od 26. I I I . — 30. I I I .  43

O G Ł O S Z E N I E
K arty  zezwolenia na rob 1943.

Podiamia na wystowietnte karty aezwołeń na wykomywaime prtwy
kulturalnej, oraz uh prze-dłużenie nieważnych już kart ize*woleó na 
rok 1943 należy składać w ezasie od poniedziałku dnia 25 stycznia do 

w torku dnia 30 marca 1943, a m ianowicie d la poszczególnych zawodów 
w następującym ozasie;
Muzycy instrumentowi (kapelm istrze, soliści 

I muzycy Instrumentowi 
Śpiewacy koncertowi I sceniczni 
A rtyści sceniczni i przedsiębiorcy teatralni
Tancerzy I a r t y ś c i ...............................................
Literaci, redaktorzy, księgarze, tłumacze, 

właściciele wypożyczalni księgowych, b iu 
ra próśb, podań 1 tłumaczeń . . . .

Fotografiści i g r a f i c y .......................................
A rtysc l-m alarze , handlarze dziel sztuki, anty- 

kwarjuszc i pozostałe zawody kulturalne
Do wszystkich nowych podań należy dołączyć załączniki w  języku 

nieekim (potw ierdzono tłumaczenia) o wykształceniu w  dąnymzia wodzie.
Do podań o przedłużenie kart dbt fo togra fów  i w łaścicieli sklepów 

fo togra ficznych  należy d-ołączyć także świadectwo egaaminu m istrzow
skiego.

W szystkie podania należy składać: An  dis Abt. Propaganda im  Am t 
des troiiyęrrneurs des D istrikta Krakau, Adolf-H itłer-PLatz 30 I I .

Za w ystaw ien ie nowej karty zezwoleń te po dokonanym spimwdzoniu 
załączników należy wpłacie tylko na wezwanie 50.—  zł. (pięćdziesiąt 
złotych) do Distriktskmsse (Rchustergwspe 2 ).

P rzy  przedłużaniu nieważnie j  już karty zezwolenia, obniża się ta 
suma do z l, 30.—  (trzydzieści złotych) .którą także depiere na wezwa
nie należy wpłacie do Dist.riktskasse (Sehustergassc 2).

(M ark i stemplowe nie są uważane za środek płatniczy).
A . Składający poctenia, którzy m ieszkają w Km kow ie, mają osobi

ście oddawać pisemne podam U  w w yże j wym ienionych dniach, a takto 
osobiście wpłacać na wozwanie odpowiednią sumę do Distriktsikasse 
(Schustcrgasee 2).

B. Składający podania, którzy m ieszkają jcoiza Krakowem , mają 
drogą pocztową w  odpowiednim term in ie kierować swoje podania do 
A b t Propaganda, A do lf-H itler-P la ta  30.

Odpowiednią opłartę należy uiścić na wezwanie przez kartę płatniczą 
do Distriktskasse (Sćhustergasso 2).

Godziny p rzy jęć w poniedziałki, w tork i, czwartki, p iątk i -od g. 9— 12.
Krakau, den 14. Jaauar 1943.

D er G ouverneur des D istrlk ts K rakau  
Im A u ftra g : W o l f r a m .

F O T O G R A F I E
w y b itn i, artystyczne w yknnnje  

K ra h A r  FlorJfaAska 15, 
FO TO  _  PR O  A R T E "

Sprzedam 2 pierzyny
K raków . Lubom lrsk leno 29. m. 12,

I  p iętro Kamei.

D r. m m . 
T A D E U S r  R E D E L B A C H
ordynu je w ehorohach kobiecych 

1 iKtIoinl-twie. 
K R A K 6 W , K r m d i r t k a  91a/t.

e.efan 231-f 7. 6098

G rutlioa plu jest nieubłagana < 
m rocznie ule robiąc różnicy dla 
p i"i. wieku 1 stanu, kosi m ilj-my 
lu d '1 Przy zwalczaniu chorób plu. 
cnych broncbltu. unorcsyweuo 
meczai epo kasz<n g ryp y  i Ł p. 

stosują pp lekarze

BALSAM TRI KO LAN.
k tó -y  n ła  w ia ja o  w y d z ie la n ie  sic 
p lw oc in , w zm a -n ia  o rya n lzm  i «n 
znopoczucie rh( rego oraz powiek, 
sza w a gę  d a ła  I osu w a  kaszel. 

Dn a a b yo is  w aptekach .

Malowanie szyldów
M I K U L S K I  

K R A K A W . ul. Basztowa 10/1.

Nowoczesne patefony
■lektryczne poleca

F? u ia n M , earbarshaa
Skład rawerAw I czsfcl.

TeleTom 124-48.

IffieczKo w tśm
damski komplkt narciarski. buty 

36 z łyżwam i sprzedam: 
Kraików ul W ęgierska 10. m. 8 .

Kupno nleruchemoSci

Zakopano Krynica. Żegiestów, 
Rabka O jców lub w innej miej* 
ecowośei letniskowej kupie w ille 
Inh parcele budowlaną Zgłoszenia: 
Huk Kraków . Pijarska 19 1144k
Dem jedno Inb dwurodzinny w 
okolicy Krakowa, kupie O ferty : 
Goniec Krak Kraków. „N r. 6194łi 
Kuple domek 4 uhikacjnwy. nis- 
daleko tramwaju Zgł.: Goniec
Krak Kraków, ,,Nr. 6438” , 
K upie każdą realność, miejscowość 
obojętna, be? pośredników Zgł.: 
G ou leoK rak . Kraków. „N r  6660“ . 
K upie każda aieruchomość. dom, 
parcele gospodarstwa. m iejsco
wość obojętna Skowroński K ra 
ków A dolf H itler-P ia t* 39 rei. 
158-66 6842
Kupie zaraz w ille 2— 3-rodzinna, 
lub dom w Krakow ie. Skowroński 
K raków . A do lf H itler-P la tz  39. 
toletom 158-66. 7209
K raków  lub okolica ! Kupię kamie
niec w ille  lub parcelę. Zgłoszenia: 
Huk Kraków. Pijarska 19, 1143k

Sprzeda? nieruchsn.ości

Sprzedam bardzo tanio */i kam ieni, 
cy p iętrow ej w Podgórzu. Kulczyk 
K a ro l Krak ów -01 sza Wolności 54 
telefon 133 03. 7176
t/3 kamienicy jednopiętrowej 10 
minut od tramwaju, sprzeda Biuro 
Pośrednictwa Kraków. F lorjańak* 
16/4. tolefoo 210-43. 72S6

P arce la : 326 sążni, B ieżanów; 166 
sążni. W olą Duchacika; 350 sążni, 
Pyohowio©, 110 sążni, Osiedle Ofic.. 
wydzielone. budowlraue. pięknie po. 
łożono, siprzedam. W iadomość: K ra . 
ków. św. Marka 20/16.
Zgłoszenia sprzedaży wszelkich nie. 
rucbomo&cd przyjm u je firm a „ In 
formator** Kraków . P ijarska 19 
Kontrakty, aatwierdzeuia bez prze. 
szkód! 1153k
Parcele budowlane przemysłowe 
każdej wielkości, oraz kamienic© ! 
domy. Zgłoszenia: Kraków. Si©nna 
5. I d-. m. 7, od 10—16 bez przerwy 
telpfon 113-64.
N iebyw a ła  okasja! Dom drewnia
ny, 10 ubikącyj. około 150 sążni 
parceli cena za połowę 40,000 z!. 
(Oerotrum Kratkowa): Ku lczyk K a 
rol. Kraków-Olsza. W olności 54, 
telefon 133-03 7174
Gospodarstwo 17 m orgowe % in
wentarzem żyw ym  i m artwym  
koło Now ego Sąc®a. spraeda Biu
ro. K raków  M ały Rynek 1, 1. p., 
o ficyny. 6661
Parcele  250 sążmi Swoszowice, 
sprzeda Binro. Kraków , M sły Ry- 
uek 1. I- P . o ficyny. 6662
Sprzedam  okaayjnie parcelę, 15 m 
frontu, w ydzielona^ zatwierdzoną. 
(Racław icka). —  Ku lczyk Karot, 
Kraków-Q ls»a. W olnóśd  54. telefon 
193-03 7177
Parcela  960 eążni w Łagiewnikach 
sprzeda Biuru Pośrednictwa, K rą . 
ków, flo ria ń sk a  16/4. tel. 210-43. 
Parcele  210 sążni, wyd-aietoną. za
twierdzona. Borek Fałęcki. aprzeda 
Biuro Pośrednictwa Kraków . F lo 
riańska 16/4, telefon 210-43. 7238
K ilka  parcel wydzielonych, zatw ier
dzonych sprzeda B iuro Pośrednic
twa. Kraków. Floriańska 16/4, 
telefon 210/43. 7239
Kam ienica nowa. komfort. 17 po- 
kod, ogrodu 1.400 mir.. Zakopane, 
tanio: — Skowroński, Kraków,
A dolf H itler-P la tz  39. 7241
Pareela  169 «ą ż .t uzbrojona. Osiedlę 
Qf.. tanio: Skowrońską Kraków , 
A do lf B itler-PLatz 39. 7242
10—1.000 m órg ziem i podolskiej po 
1.904 zł. mrg.. przy stacji: Sko
wroński. Kraików, A d o lf Hitler-Pl-atz 
39. 7243
Parcela  — Skaw in* — 300 sążni, 
osta't.kowana, na podmurówce, — 
okazja: Skowrońakd. Kraków ,
A d o lf Hitter-Platz, 39. 7244
Skaw ina. Dom nowy, raur., 5 ubik. 
1.211 sążni ogrodu, ewent. 2'/* mrg. 
tan io : Skowroński, — Kraków,
A d o lf H itler-P la tz  39. 7245
W  A leksandrow ie pod W arszawą, 
na lin.ii Warazawa-Dtwock. stacji 
ko lejow ej Faleńica. Firma Józef 
Adom Trubaczeb sprzedaje na pra
wach wyłączności dzia łk i budowla
ne. zalesione po rew elacyjnej ce
nie — tX 4 za m2 Akty  nota
r ia ln e natychm iast’ przy jednoczę- 
snttm wyozielamiu do oddzielnej 
książki. Warszawa. Al, U jazdow 
skie 41. m. 5. tel. 8.6516 l 8 08 99 
Parcelę budowlaną. Swoszowice, 
ładne po-łożenie —  okaz ja . sprzeda 
Rimro ..Własna-Strzecha**. K raków , 
A d o lf Hitlefr-Plafrz 10, tel. 104-31. 
Dom jednorodzinny z ogrodem , 
sprz-eda Kraków . Zw ierzyniecka 
8. m. 1. 7401
Połow ę kamienicy, kom fortowej 
w dzJelniey w ill owej. sprzeda K ra 
ków. Zw ierzyn iecka 8/1. 7402
Zakopane: W ille  piętnas to pokojo
wą na parceli 1500 ms, sprzeda 
K raków  Zwierzyniecka 8/1. 74p7
Parcele  przemysłową 820 sążni2, 
po 40 m. Przy łotrze kolej 59 
tya. Kupno okazyjne. Kraków . 
Zw ierzyniecka 8H. 7408
W o la  Duch. 5 parcel po 120 sążni2 
razem lub pojedyńron. sprzeda 
Kraków, Zw ierzyniecka 8/1. 7409
Dom komf na trzech _ morgach 
dobreg-o pola z-abudowan.ia gospod 
tuż pod Krakowem  do. aprzedani.a 
K raków . Zwierzyniecka 8/1. 7410
Dom nowy. murowany 8 ub,. so
lidn ie zbudowany Nowy Sącz — 
tanio. Kraków . Zw ierzyniecka 8/1. 
Centrum  Krakow a kamienica 50 
ub. 2 p. 2 o ficyn y  około 30 met
rów  frontu okazyjn ie sprzeda B/H 
Er-Kn-Fs Kraków , S tarow i‘ śIna 27 
tel. 12841. 1257k
W ieliczka, Dom 15-ubikncjowy 
1440 m* ogrodu, cały podpiwni
czony. wolne 3 pokoje kuchnia po 
kupnie sprzeda B/H Er-Kn-Es —  
K raków . Starow iślna 27 te]. 128-41. 
Parcela  budowlana 197 sążni, cena 
29.500 sprzeda B/TT Er-Ka-Es K ra 
ków, Starow iślna 27. tel. 128-41. 
G ospodarstwo 14-raorgowe, w tem 
4 m orgi ogrodu owocowego wraz 
7, domem mar. 7-ublkacj-owym — 
sprzeda B/H Er-Ka-Es. Kraków , 
Starow iślna 27. tel. 128-41.
Parcela  230 eąźni blisko tram waj, 
eena 60.00(1 sprzeda B H  Er-Ka-Es 
Kraków, ul. Starow iślna 27, te le
fon 12841. 1201k

Parcela  pełne uzbrojenie 140 aążni 
sprzeda B/H Er-Ka-Es K raków  —  
Starow iślna 27, tel. 128-41. 
Kam ienica dwupiętrowa, 20 ubika- 
cy j i sklep, m orgowy ogród na<la- 
ją ey  się pod parcelacje i na wszel
k ie cele pTzcmysłowp —  potrzeba 
500.000, flperzeda B/H. ,,E -rk «-c«r* 
K raków . Sitairowiślma 27, twl. 128-41 

W illa  7-ubikacjowa z pięknym o- 
grodem owocowym  pod Krakow em  
sprzeda B/H Er-Ka-Ks Kraków , 
Starow iślna 27 tel. 128-41.
Parcela  budowlana, zatwierdzona, 
uzbrojona 255 Rążnj w Podgórzu 
siprz^da B/H Er-Ka-Eis, Kraków , 
Starow iślna 27. tel. 128-41.
Okazja* Dom jednorodzinny. 4 n- 
hikacje, garaż, ogród, przedm ie
ście Krakowa, wodociąg, e lek try
ka, cena 100.000 sprzeda B/H Er- 
Ka-Es Kraików, Starow iślna 27 —  
tel. 128-41.. 1266k
W illa  5-pokojowa, Zakopane, tamie: 
K raków . Zwiarzyniieckia 8/1. 7425

Sprzedał

M aszyn* do życia., pierściyniową.
tajiio sprzedam. Kraków, Bożego 
C iała 31/7. 6891
Zegark i firm ow e: Schaffhausen,
Omega, Zeoith, bom ginea poleca 
ze/srana i strz- jub iler CbwHkoweki. 
Kraków. Florjauska 3. 3998
B rylanty — sprzedaż, kupno, zlo- 
conia solidne: Chwiłkowski. lega r. 
tnlstrz-iubilor. Kraków, Florjąń- 
ską 3. 5933
B lżuterja . ozdoby, wyroby srebr
ne. aegarki damskie i  męakie w 
wieilkim wyborae stale na składzie; 
Kraków  Krakowska 1, Arkady. 
Psy A ireda  1 eterriery  szezenię-ia ro
dowodowe sprzeda Hodowla psów 
Kraków . Traugutta 20/1= 7482
Tissot zegarek nieużywany, oraz 
budzik na biurko sprzedam. K ra 
ków, św. Sebastjana 2U 2a, od g o 
dzimy 9— 1. 7265
Futro perskie damskie do sprzeda
nia. W iadomość: K raków , ul. L u 
bicz 40, . I I  p,, m. 9. 7463
Sprzedam lampy elektryczne, obra
zy  treści re lig ijn e j, lustra z kom- 
so.lą, prymusy. samowar. Krąków , 
Pędzichów 17/5. 7462
Sprzedam  2 telefony lokalne, 2 
moździerze, miednicę, fotel w yp la 
tany, K rąków , Pędzichów 17/5, 
Kupon nie bielski ładny * dobry 
tam o sprzedam. Kraków , S tarow i
ślna 64, m. 8. 7455
Sypialn ię  okazy jn ie  sprzeda Kom is 
Kraków , Strnrłom 11. 74-00
Futro damskie i męskie, nairautę 
kilim ową 11 a stół sprzedam. K ra
ków, Długa -19/2. 7399
Futro źre-boe brązowe duże, spód 
pod kurtkę inułricty, 3 skórki seai- 
ftkinowe sprzedam. Kraków , Za
menhofa 7/lą. 7446
Patefon pierwszorzędny sprzedam. 
K raków , Ka lw ary jgka  6. m. 5. 
Futro perskie do sprzedania K ra 
ków. Grodzka 32, D rogeria. 73S6 
D la niemowlęcia koszulki, kaftn- 
niczki. kocyk w ełn iany Rprzedam 
Kraków . P lac N ow y 8, m. 8 
Futro meskie. w ierzch brąz.-nieb,, 
spód nutrjety I sorty, kołnierz w y 
dra. stan pierwszorzędny sprzedam* 
Kraków . Zwierzyniecka 10 m. 23, 
I  piętro, front. 7249
Palto j zw yk ły  płaszcz zim ow y —• 
sprzedam. Zgłoszenia tylko w nie
dzielę 24 stycznia m iedzy 9 i 13 
godz. Kraków . Starow iślna 4;5. 
Maszynę kryla  do szycia  Singera 
sprzedam tanio tylko zaraz. K ra 
ków. św, .Tania 3. m. 8. TTT p.
Lam pę naftową arniyezną, piękną, 
sam owar tulski, zegar porcelanowy, 
oras oprawmy reprodukcje Lltua l 
n ji Grottgera 5vprzed.am: Krnków- 
Dębniiki. ul. Poln-a ba. m. 1. 
Sprzedam  k-00 angielski zielony, 
nadający sie płaszcz, damski pła- 
RTCzyk 7— 9 lat. deszczowce 36. dre~ 
wpiiaki meskie 41. Kraków.. Plac 
M ar ja rk i 3. m. 2.
Akordeon Hohner. 120 basów, no
wy. 2 reg istry , tanio: Dietla, 79, m. 1 
Pianino Fórstora pancerne krzyżo
we. sprzedam Kraków . K row oder
ska 50. m. 6.
Sprzedam  czarne ubranie na w y 
sokiego. okazja. Kraków . So-Hykn 
4/26 Jasińska. 7486
M aterace wlósiefnine nowe 6 sztuk 
sprzedam. K rak ów  Dietla 29/14. 
ofic. 7487
Zupy ; g rzybow a, królewską, krup
nik . sosy. przy praw y  do zup. kost
ki buł jonowe: H urtow n ia  Kupców  
Polskich. K raków , Krupni-czia 11. 
Obrazy —  aprzodaż, kupno, fncho. 
wta hewpl^atna ocena* K raków . Lob- 
zo-wsfka 6 . Salom obrazów. 725* 
P raw ie  now y ptaszę, zim owy mę
ski do sprzedania. Zgł.: niedziela 
godz. 14 K raków , Prażm owsk i ego 
49s/6. 7327
Maszynę S ingera  do szycia k rytą  
sprzedam. Kraków , W oln ica  11/15,

Otwórz sobie 
pocztowe konto czekowe!

N n j p r . o s t i z p  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 

B ardzo w ielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych 1

W olne od opłaty pocztow ej: lis ty  do Pocztow ego  Urzędu 
Oszczędności, — w płaty na własne konto, — przelew y 
z konta na konto.

Bezpłatny w yciąg  z konta czekowego przy każdej zm ianie 
stanu ko “ ta.

Zgłoszenia i in form acje we wszystkich placówkach pocztowych

Srebro  stołowe na saeśó lub dwa
naście osób, nieużywane sprzedam. 
Kraków , św. Sebasitjania 20/2a. od 
godz. 9— 1. 7264
W*|ony i dodatk i ńlnbnę: K raków * 
Starów i ślmia 37. 7277
Do sprzedania: 1 kuter z elektr. 
napędem, pojętość 80 Itr. 1 maszy
na do m iekmla mięsa (W o lf) 
z elektr. naipedem. otk. 366 kg go- 
dłioow o. 1 maszyna do duszenia 
mięsa a elekt ir. napędem, dostoso
wana -do poprzednich. Wsizystkie 
m aszyny w nieuąa/k-odaanym stanie. 
Kreishamdelsgenossensehaft Sanok. 
Motory eletkryctzn© różnyeb wiel- 
kośoi sprzedamy. —  O ferty  pod 
„901“  Biuro Ogłoszeń Knajma, K ra 
ków, A d o lf H itler-PIaitz 46. 1250<k
M ala j Ica cykło-ria Domańskiego, 
ozęrwnna, żóliia w ce-liofamle. po 
eenach śeińle fabrycznych tylko 
kupcom i spółdzielniom poleoa 
Hurtownia Kupoów PolSkiLoh, K ra 
ków. K ra  pn i e® a 11. 7168
D obry towar oikiazyjn-iie kmpoiaz tyl
ko w Kom isie. K rąków , Sapa Ład
na 11. 6946
M łyńskie perladęd, łtuszoMgiki, k a. 
szarki, tarkd. tarcze, kubełki ele- 
wwtorowes chlor, m agnezyt, krze
mień, krmro ifcp. potoca „Techno- 
młyn**, Wairszawa. Czackiego 6. 
Firm a ..Sprzęt Rybacka** poleca 
w  -wielkim w yborze mnsziki na 
patragi 1 łososie. Wędziaka k le jo 
ne. K om plety  żytek i bacayków. 
Sieci i płótna rybackóie. W arsza
wy. Smolna 18. 1218k
Mechaniczna w ytw órn ia  dewocjo, 
na lii St. Jsinowski. Warsz-awa, ul. 
Ogrodowa 46, telefon 539-51. Skład 
fabryczny „Baoair'*. Przechodnia 
7. telefon N r 900-37. Prow incja  
zn zaildinzeaiiem. 1220k
Pąlt® męskijie  ̂ zimowe ora® futro 
b. dobry stan. sprz.t-da D/H. ,,Er- 
hia-es“ . Kraików, Starow iślna 27 
SiWep. tel. 128-74. 1226k
M iotły, szczotki do ubrań, do bu
tów. maiaaiki do szorowania, do wu 
luiiaitania. do rak. po cenach fabry . I 
Rzrnyeh tylko kupcom i ępółdiżitil- 
niom : Hurt-owmia Kupców Pol&kioh 
Kraików. Knipnlcwa 11. 7167
Zegarek kieszonkowy i na rękę. 
murkowy, sprzeda D ;H. „Er-ka- 
e^“ , Knaków. Starow iślna 27, 
sklep. Tel. 128-74'. 1227k
Futro d.amsiktie. dobry stan. ora^ 
kiapce. sprzeda D/H. „Er-ka-ee”  
Krakó-w. Starow iślna 27, sfolep.
0  kosy jn le sprzedam męski, srebr
ny awrarek antyerany. dywam 
strzyżony (boucle), ga m it  urok toa- 
k^owy (4 S7jt) i moźdz-ior«. O ferty : 
B iuro Ogl.* „F idu c ia “ , Kraków , ul. 
Florjnńfika 15 pod „N r . 15“ . 
Pierścionek męski z dużym, ja 
snym szmaragdem, sprzedam O- 
fo rty : Biuro Ogłoszeń „Fidueia**.
Kraików, F loriańska 15 pod „N r. 
14“ . 6701
Lam py pokojowe, kuchenne, ser
w isy obiadowe, kawowe, sprzeda 
Kom is, K raków , SzpUajlma H . 6^7  
Dentystyczm  gliny nierdzewne, 
smycdh.ie skład artyku łów  denty, 
stye/anych Irena Pyrkowa, K ra 
ków, Asnyka 3. 766S
P ieprz no m iastka i wszystkie ko
rzenie uamlnstkii poleca Hurtownią 
Kupoów Polskich. Kra/ków, Krup- 
niiraa 11 7172
Płyty, rmtefony. -Igły najkorzyst
n iej kupisz: Firma ..Kontakt” .
Kraków  Rtradom 18. 6980b
M eble: sypialnie jadalnie, szafę
kombinowana oraz trójdzielna 
sprzeda Stolarnia. Kraków. Staro
wiślna 35 w sieni na prawo tnie 
sklep) 9nS4k
Sypialnie, jadaln ie stołki szafy 
kombinowane i inne nowe mpble 
do sprzedania K raków  Starow i
ślna 44 9095k
M eb li kuchenne pokoj>we biuro 
we Magazyn, Kraków  Sto
rnwiślnn 79 Geny przystępne 
Tapczany sypialnie, Jadalnie, e i*  
hinety i inne nowoczesne meble
noleoa Juljan Pyka   W ytwórnia
Mebli Kraków  Starowiślna 35 
Intro ligatorsk i klej do klejenia 
torb i tektury dostarcza luzem
1 w słoikach (w paści-e) Skład Ar. 
ty kuły Szklane 1 Gospodarcze. 
Kraków. AgnicRZki 1. tel 186-49 
Klej do etykiet, na ezkło. nta.le 
dostarcza Skład A rtyku ły  Szkla
ne i Gospodarcze, Kraków , św. 
Agn ieszki 1. tel. 186-49. 1189k
Słoje nd 1 u <10 10 hs, dostarcma 
stale SVl8<1 A rtyku ły Szklaus I 
Gospodarek Kraików Sw. Astnie- 
ezk, 1, te,l. 180-49 n90k
Młyn kle mąszypy motory gazów** 
wszelkie przvhor\ l-tp Plsny bu
dowa rmnonty: Nakład budowy
młynów Kraków MazowiecKa 35. 
tel 10244 2530
Obrazy najwybitn iejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjn ie Dom 
Kom isowy Kraków . P lao Dom ini
kański 4 4584
K rytę  maszynę do szycia sprze
dam Krsków  Krowoderska 39BO 
Buciki zimom'* nr 41, damskie Itib 
męftklo. sprzedam, Kraków. Radzi
w iłłów  s kia 17/6, raz dzw m lń .

Singęrę maasyne krytą, prawie 
nowa — lub z pudelkiem tańszą, 
ęprzedam. Kraków. Osiedle K ie
lecka 30/4 L  p. 5424
Sprzedaje różne meble, szafy łóż
ka siatki, poriuezki, stołki, stoły. 
Kraików. Krakowska 35. 4576
Porcelano w ezek  ą, zastawy sto
łowe sprzieda Komis, Kraków , Szpl. 
baina 11. 6945
Sprzedajem y tanio, używaną gar
derobę, bieliznę pościelową kili
my, koco, firan k i i  inno wartościo
wo rzeoey. Skilep, Kraków , św. 
K rzyża  *. 6854
O brazy wybitnych artystów  w w iel
kim wyborze, najprzystępniejsze? 
oeny: WawrzcokL Kraków . W iś Ina 
9. Sprzedaż, ocena, kupno 6675 
Maszy n r  do pisania, kaey kon
trolne. ogniotrwałe, eprzedai, w y
miana. kupno. Ju ljus* Hecker. 
Knaków. Lim anowskiego 52. 6647 
M aszyny i Przybory binrowe. 
Sprzedaż — Knppo. Agentura Han. 
dlowa Gołębiowski-Rafałskd, K ra 
ków, św M erka 27, tel.226-45 6627 
2 wozy pLatonowe. dwukonne i 2 
deskowe w bardzo dobrym stanie 
do sprzedania. Wiadomość: K ra 
ków. JagieMoAeka 6, Zakład in
stalacyjny 6502
Suknę czam o  S mtr. na kurtkę 
1 bryczesy łub bundę, ubranie 
marengo na wysokiego, tęgiego, 
płaszczyk na S-letatogo. sprzedam 
K raków . Rakowicka 3/11. 6494
Łóżeczko dziieoleoe. taipeaaai, ma
terac®. leniwiec. K raków , św. 
Marka 19. ró *  F lorjańsk le j, sklep 
tapicerski, 648*
Svniatnle jadalnie, pokoję kombi- 
nowan® różne meble pojedyńozo, 
użvwane sprzedaje Hala Meblowa. 
Kraków. Grodaka 59 I Krakowska 
26 (w ejście z bram y). 6479
Komis, Grodzka 59, cieszy się ogó l
nym zaufaniem, korzystni® moż. 
na nabyó źrebce, fu tra  męakie, 
kostiumy kryte fntra, pelerynkę 
z nieh jeęk iegf liea 1 z kamczatkl. 
K raków  Grodzka 59 6908
Kom !*, G rodzk* 59, potleca tanio; 
fu tro sealskinówe lisa srebrnego 
i krayfcmfea. ubranie, płaszcz, ze
garek, bieliznę, mawaynę do p i
sania. Krąków. Grodaka 59. 6292
O kazyjn ie aprzodaiUF pelerynkę 
z n iebieskiego f srebrnego lina, 
źrebce i fu tro  perskie: Komis,
Kraków. Grodzka 59. 627,3
K w estia  uufanLa je *t epraed&i f 
kupno liflŁ  fu tra breitscbwanz, 
pelerynki w Kom isie, Kraków , 
Grodzką 59, 6153
Kem is, Grodzka 59 poleca tamloi 
futro kryte, U«y kryształy, apa
raty fotogr., ubrania, płaszcze, 
obrazy, dywany Kraków, Grodz
ka 59. 6152
P ian ina, fortepiany, oeny okazyj- 
ns. sprzeda Kw iatkowski. Kraków  
Szpitalna 20/JR 0147
U w a g a ! Sprzedam 2 m otory benzy
nowe autowe H ięela i Citroena, si
ły  20 j 46 K, M., elektryczne od 
/* do 20 K. M.. aparat kinowy, 

maszynę ka/poJufi^niozą, 2 pompy 
dc studni 2 kołowe, nadające się 
do małego mlanta lub dworu. szUn- 
ce do robienia pieczątek gumo
wych i w iele m niejszych sztanc 
rusatą do pieca fabrycznego, dłu
gość 1 n. składane z 12 eztuk, ma
szynę elektryczną do robienia swe
trów i w iele innych rzeczy meeba. 
niczpyeh: Kraików. Krakowska 30 
sklep używanych rzeczy żelaznych. 
P lanliia , fortep iany, oeny ok azy j
ne poleca Światek Kraków Sta
rowiślna 12. 7925
M łyńskie maszyny, całkow ite urzą
dzenia. młynów, oraz turbiny wo
dne wykonuje Molitor. Fabryka 
Maszyn Młyńskich, Kraków , ul. 
św. Wawrzyńc-a 26. tolef. 191-18. 
Sprzedam : kożuch męski, dług]
(św iika ) Ubranie czarne (spodnie 
weższę). lustrn duże złocone ra 
my. kreci błam szerok 2 m.X99 
om.. zegarek męski. srebrny, 
wszystko najlepszy stan Kraków. 
Osiedle. K ielecka 36/4. 7948
Sypialn ie nowoczesna- sprzedam- 
K raków . Krakowska 35, Sklep. 
Maszynę ,,Singerą“  damską tanio 
sprzedam: K raków . Rakowicka 8/9. 
Futre penskie ładne sprzedam: — 
Kraków . Starowiślna 28/94, 7202
Elektryczny gram ofon w pięknej 
szafie, głośnik sprzedam Kraków. 
Krakowska 5, m '7 R951
Okazje w Domu Komisowym, K ra 
ków. Stradom 16. Maszyny do pi- 
s-amia. dywan ..boncie**, patefony, 
fotoanaraty. 72Ó4
Dachr podróżną spód wilki! sybe
ry jsk ie  wierzch źrebce, sprzeda: 
K raków  Podwąle 47, m, 7. 7208
H arm onia koncertowa Sopran! w 
najlepszym  stanie okaayjnie do 
sprzedania. W iadom ość: Kraków. 
K a lw ary jska  37/9. 7227
Maszynę do pisania biurową, oraa 
do Uczenia ręczna i eiektryczną 
epraedam. O ferty : Goniec ICrak., 
K raków . ..Nr. 7240**.
Futro seal skinów* Pecolda. lisa 
erebm ego fu tro meskle, czarne, 
b. dobrym atonie, okazyjnie sprze
da. Kraików. Kochano we kiego 2/?.

A  i ,  p. S tan isław  Balak .
’ emiter, efc. radca  efcarbu, 
przeżywszy IM  60, po krót
kiej chorobie zm arł, opa
trzony Św. Sa.ksramen taimi, 
dn. 20. I. 1943 w Kratoowite. 
Pogrzeb z K ap licy  cmen
tarnej oraz Msza św. przy  
zw łóbach odbędzie eię An. 
25. I. 1943 o godziinie 914, 
o ozym zaw iadam ia ją  K rew 
nych i Przyj-aiciół Zm arłego  
oogrążotne w  smutku.
7458 ło n a  I Córkj.

t Z A delsbn rg  Ettm ayerów
śp. Ju lia  G Inw iłł P io

trowska. pzleoke M arli.
p rze żyw szy  Lat 75, po dłu
g ic h  a c iężk ich  c ie rp i etui ach. 
Złaiopatrzoua Św. Sak ram  en. 
tiami. nasnęła w P an u  dn. 
19. I .  1949 w F a łk ow ioach  
Nabożeństwo żałobne p rzy  
ziwloikaioh o d b y ło  się w p ią- 
teik. 22. X. br. o godz. 10-te*j 
w kioócaiel-e parafj-ailuym  w 
G dow ie , po czym  zw łok i 
zo s ta ły  tymcma-sowo z łożone 
n a m ie js co w ym  cm entarzu  
Nabożeństwo żałobne w  K r a 
k o w ie  odbędzie s ię  27. I .  
br. o goda. 9-te j w k ośc ie 
le  OG. Z m a rtw ych w s ta ń 
ców . O tem  z-awiail lamia ją  
w  g łęb o k im  ża lu  po&oetoli

Mąż. Dzieci I W nuczka.

P O D Z IĘ K O W A Ń ! E.

Wszystkóm. którzy oddali 
OfStaitaią przysługę żonie 
mej śp. Jan inie M iłek, a w
szczególności Przew ielebne
mu Duehowleó&twu. Znajo
mym. Przyjacitekwm Kole
gom i Kole/żarnikom Zm ar
łe j . okłada serdeczne „B óg  
zapłać 1“  Mąż.

P O D Z IĘ K O W A N IE .

Przew ielebnemu Duchowień. 
stwm z paraf j i  św. Szczepa
na. OO. Dominikanom, '00. 
Francjaakanodn. Bractwu
0  O. Framoisakanów i  w szyst
kim Znajomym, którzy od- 
daili ostatnią przysługę mo
jemu najdroższemu m ężowi
1 ojcu  śp. A dam ow i Sa
dowskiem u. składamy tą 
droga ce szczerego serca 
„B óg  zapłać!* ‘
7397 Żona z Dziećmi.

Kosmetyka, wody kw iatowe, ko- 
lońskie, perfumy, pudry. pa«ty do 
zębów, wazelina, gl moryna, krs- 
my. s&ampons. sz-mitrikii pudry dla 
dzieci, sole do nóg jtd poleoa po 
cenach oryginalnych  tylko kup
com. drogerjom . aptekom, apół- 
dziolniom  H urtownia Kupoów P o l
skich. Kraków. Krupnicza 11 tą- 
lgfop 222-88. 7171
Szewskie przyhory: W . CebuU,
Kraków Starowiślna 50. 904Qk
Tapczany, rah inety, pokoje fcora- 
bfnowa-ne. jadalnie, syp ialn ie I 
inne meble ooleoa W ytw órn ia  Me
bli Kraków. Meiselsa 4. 9939k
Obrazy, dywany, meble antyczne 
ok azy jn ie  w dużym wyborze: ,.Sa- 
lon“ , Kraków. Florjańeka 8 —
J, Brachel. 9687k
Obrazy najlepszych ariyatów  pol
skich: Wawrzeoki. Kraków  Wj^lna 
9. Sprzedaż ocena, kupno. 9895k 
F ila te liśc iI k tón y  jestc^e ale m»- 
aie Cennik a-Kat a logu 1943 znąez* 
ków polskich oraz Gubernator
stwa z artystycznym i fototabłtea- 
ml zmacików — nie ozekajele aa 
wyft7,erpanie nakładu!! Dotyohcżae 
sprzedaliśmy 2000 egzeon plamy. 
Przekazem zł 12— zalic*®- 
niftm zł 14.^ Dołąozamy aa żą
danie bezpłatny komplet Innych 
cenników Knpujem y stale wszeł- 
Kie znaczki poosiowe. Polski Dom 
F ilatelis tyczny W areswa Mar
szałkowska 116 639k
Feto-przybory i artykuły Ed
mund Cukrowski Warszawa Mar
szałkowska 152. tel. 590-85. polo- 
ca: papiery. blo>ny. klifiz®, obd-
ńarkL  euszarki ltp. 0 T0 L



„GONIEC K R A K O W SK I" Nr. 19. Niedziela, 24 stycznia 1943. f

Maszyna do Mcaemia nofWŁ. ©ikmyj- 
n ie  -do apraedatnia. Kmaików. Plao 
DomjlimiikańiSkd 4. 7269
Futra  (Lamskiie, ni^skda, ubrania 
tan io sprzeda Kom is, PI. Domini- 
kftiińaki 4. 8268
Sprzedam  pdamdmio Stiaigl Origimal. 
Z g l.: Gomnoo Kraik*., KnaJków. „N r  
7252“ ,
O brazy, sprzedaż, kupno \ ocena 
L . W iadro wski, K raków , F lorjań - 
afca 7 w oodworcu. 654k
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym aklepie, schro
n ie  i domu, poleca F-a Drobner, 
K raków . PI. Szczepański 3. 655k
Bielizna osobista, męska, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo, 
rzędny, sprzedam tanio. Kraków , 
Smoleńsk 16/la. godz. H — 1. 3—5. 
Ceraty, chodniki, dywanilkl. ser
wety. kapy worki, sienniikl. tor
by gospodarcze -i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siweekl, 
K raków  Starow iślna 2 1 . W ejście 
do sklepu w bramie. 657k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, m aterja ły elektro
instalacyjne poleca: ,£ar*\ K ra 
ków. Sławkowska I I  podwórze. 
Maszynę krytą  Sirng&ra (stan do
b ry ). sprzedam tanio. Kraków , ul. 
K ró tk a  10/1 (przeom ioa ul. św. 
F ilipa ). 1187k
Najtańsza w yroby koszykarskie, 
ozdobne oraz meble — Kraków , 
Mi-oriowa 17, .,E xport". 6896k 
M łyńsk ie maszyny —  kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagie l- 
ników, kamieni, perlaków, siatki 
m łyńskie, epinacze pas., gurt., 
elewator., śruby, klamry workowe, 
oraz wszelkie artyku ły m łyńskie 
poleca Eugfn jusz Pałaszewskl, — 
W arszawa Poznańska 38. m. 8 
Dostarczam y artyku łów  kosm ety
czni o-drogę ryju  ych, proszków od 
bólu głow y, Schamponów, liści 
senesu, waty, wód kw iatowych, 
kremów itd. F irm a Czekay. W ar
szawa Saska 74. Skrzynka 1.068. 
Filate liśc i! Interesu jący sie pakie
tami całego św iata i Polską, zgła 
szaj cie adresy do Biura F ila telis ty- 
cznegi A . C. Kam iński. W arszawa. 
Marszałkowska 122. Cenniki na 
pak ie ty  w ysyłam y bezpłatnie. 
Zam ki błyskawlcam©, grzebien ie 
metalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zal.imen.iem: B/H Kurowski, W ar. 
sizawia. plac Napoleona 9. 96lk 
O brazy w ybitnych m alarzy, sprze
daje. K raków , Grodzka 15. 5779
Pieski, młode scottyrjery. epanlo- 
le, owczareik biały, setter brązo
w y  i biały, oraa łańcuchowego, 
aprzeda hod-owla. Krabów . W ado
w icka 39. 6212
W ózek  głęboki i aportowy, sprze
dam. Kraków . Zyblik iw iecza 5/39. 
A b a ż u ry : W ytw . „F o x “ , Kraków. 
Sławkowska 30. 886k.
Przed in wen turą tap la wysprzedaż 
wszelkich nżywa.nyfh rzeczy, jak : 
ubrania, palta damskie, męskie, su
knie. obnwie. biel im a  pośoi«lowa. 
•ta low a. fu tra  damskie, męskie, pa- 
tefony. p łyty  j wszelkie inne rze
czy Sklep używanych rzeczy 
K raków . Krakow ska 86. 5087
„Singer** maszyno do szycia, k ry 
ta. w bardzo dobrym stanie, sprze
da. Kraków. D lnga 45/5. 5400
Kożuch czarny, pokrycie czarne, 
kołn ierz karakuł, kurtka szara, 
epód nutrietty , kołnierz karaku. 
40 w y zarzutka mar en. go, rozm ia
r y  50, kurtka brązowo, ciepła 

-jgarnitur aa w ysokw go. szatry, 
czarna m arynarka, paletko ucz
n iow sk ie na Lat 15, stan bardzo 
dobry, sprzedam. Kraików, Ozar- 
meckiego 8/1. 6321
Materace włókienne. używane, po
rządne. sprzedam. Kraików, św. 
M arka 19. róg  F loriańsk ie j, pra
co wuia tapicerska. 6342
Patofon wailizkowy. Ootlumbia. o- 
ryg in a ln y  amerykański. sprze
dam. .. Rekord K raków , Posel
ska 19. 6347
Futro męehie. loołniera z ©żernej 
w yd ry  do sprzedam!*. Kraków , 
K a lw ary jsk a  40/11, od godz. 3—4 . 
3-tonnowy Paceard na masywach, 
nadający sie do przeróbki na gaz 
generatorowy, natychm iast sprze
dam. Zgł.: Goniec K rak., Kraków  
„N r . 6370“ .
Pokrycie na fntoo mairengo, ku
pom marcugo \ czarny m ateria ł 
na Gpodmie w izytowe, tanio sprze
dam. Kraików. Lenartow icza 3/6. 
godz. 12— 15. 6371
Akordeon luksusowy, 120 basów, 
3 reg istry . Sopnani. stan p ierw 
szorzędny. sprzedam. K raków , ul. 
K u rn ik i 3/2. 6418
Ślubna suknie i kupon sprzedam. 
Kraków , Lubom irskich 3, m. 14. 
„ S in g e ra "  krawiecką lub damską, 
krytą, ładną maszynę, sprzedam. 
Kraików, Legjomów 14/8. 6903
Pracow nia  cukiernicza z urządze
niem  i sklepem zaraz do sprze
dania. Zgł.: Goniec Krak., K ra 
ków. „N r . 7070“ .
Sprzedam  fu tro męskie czarne, spód 
z iu trietty . kbłmienz wydra, na śred
niego. Płaszcz męska jaany piękny 
na wysokiego. Oglądaó od g. 2 4.
Kraik ów-N-owa Olsza ul. Id z ikow 
skiego 14, m. 3. <077
Piękne kryształy, porcelana stoło
wa 6, 12  osób, firanki, dywany 
perskie okazyjn ie. Chrześcijański 
Sklep Kom isow y, K raków , św. T o 
masza 26. 7473
Kuchenki elektryczni'#. grzałki, 
g rze jn ik i w  wieltoiim wyborze, po
leca: D/H. CemtnaiLa św iatła, K ra 
ków, D ietla  35, tel. 167-27. 7420
Lam py elektryczne, armatury o- 

m ateria ły  elektro- 
teouuiofiOTLcł w  w ielk im  wyborze po. 
leea : D/H. Centrala ftwiatła, Krn- 
g ™ .  H ietla  35, tełef. 167-27. 7410
Sprzedam oaiifo męskie, jesionkę 
mrwo używaną, m atęrja ł pierwszo- 
r-M n y . Kraików, Gołębia 6/5.
L. ./marska m.ajgizytue „Slmger*4,, 
sprzeda Kraików. D łu g* 45/5. 7371 
Futra  seata kim owe, luźny fason, 
nowe i krapos N r  37, sprzedam. 
Kraików. PI. Matej-fci 4/3. 7373
Futro łapki Perskie. oraz futiro 
męskie, s t>am pierwszorzędny —  
sprzedani K raków -N ow e Olsza, 
Id.pikowskicigo 21/12, 7374
Pap iery  karacelaTyjn*, pakowe, 
koperty przybory szkolne, poleca 
f in u a s .. Adiam Matula, Kraków , 
Krow oderska 61. ■ 7368
Kurtka f  u trwania. kołnierz kangur 
na Tlieiktewo, kurtka damska p iż
maki. faapee zakopiańskie n *  skó
rze. lrupoin bielska granat, ku
pom na ślubna suknię, czarne u- 
brnmie sprzeda. K raków . Grodz
ka 47, Sklem. . 7358
Breltcohwanzowe łaipki. p iękny, o- 
Łaa. we-lne seal-skrimowy z mufkiem 
i czapką, fu tro damskie cielaki, 
kołnierz klapy perskie . sprzeda 
riklep komisowy. Kraków , Kar- 
jncliokja 28.

PI ocs połkojowe lub kracheaLne,
praenośns. kiafLorwe, oszazędjnjośoio- 
wo. apaiaediam, c im  wyksowuję ro- 
boity kiattliarskteł. Kinaków. Moisyi- 
&a 5, ró g  Kradoowt&kijej, Ziaddod 
Kiatf-LarełM. 6937
Futro męskie, futiro damsikile, soal- 
6 kmn>owe z  ©ztrpką i  zjairękawkiitem, 
fu  taro cie lak i praiz ziairęikiąweik breiit. 
^ohwiaKizowy, spi*zedja skilep ko
m isowy. Knalk/ów. Katnmieiiiickia 28. 
Patofon wiailizkowy, sprzeda Za 
k ład metohjamjictóany, Kir-aików, ul. 
Saliaik 14. 7351
K apce N r. 49. ąp<rze«dam. Kraików. 
SŁairowiiśitrLa 78, ruainoMiiijk Przem y- 
sfciicj. PraiCioiwinjila sziewosika, 78'57 
Żelazka ełliełkitarycznie „B ra b o rk “ do
mowo 4 kmawuocłlcie. uaó wyższy ga- 
tuniieik, polteoa D/H. CeariTtaiLa Św ia 
tki, Kraików, DiiotLa 35, t&l. 167-27, 
Sprzedam  płaszcz dam ski ui.arm- 
go, w ata lina , ubran ie  męskie na 
średniego, pół bucik i męskló N r. 42 
damskie 38. O glądaó od 12— 17 — 
K rak ów , K arm elicka  9/10, -ofic. 
Harmonjq pianow ą w ioską, meta
lo w a  płyta, 120  basów  tanito sprze
da Sroczyński, ICraków, S ta row i
ślna 27, I I  p. m. 6, tel. 128-41. 
K lu by  na skórze, szala bibljoteez- 
rua, sypialń La, sanfa kombinowana 
okazyjnie. Chrześcijański Sklep 
K om isow y, Kraków , Tomasza 26. 
K siążk i: Bartol: Perspektyw a m a
larska zi. 60.— . Chrom iński: Kotły  
parowe i ich obsługa zł. 16.— , Ga
w eł: Przep isy drogowe zł. 4.— ,
Garbarstwo zł. 15.— , G ierdziejew- 
ski: Konstruktor a odlewnik zł. 
22.—■, HomoLacs: Dudo w a orna
mentu rst. 45.— , Podręcmnik do ćw i
czeń zdobniczych zi. 15.— , Stu- 
djum form y, barw y i św iatła zł. 
21.— . Hoppe: Domek w łasny zł. 
29.50, Knaauoki: M ały kailendarz 
techniczny zł. 10.— , K ru eger: Nar 
w ierzchnia dróg żelaznych zł. 33.— , 
KiihneJ: D rog i zł. 33.— , U lice zł. 
33.— , M ozer: Budowa piarowozu zł. 
30.— , Stadm iiller: Słownik techrn 
pal.-niem. I/ II  250.— , Struszyński; 
Anailiza jakościowa I/ II zł. 176.— , 
Szowheniw : S iln ik i w ietrzne zł.
35.20, To łw ińsk i: U rban istyka I/ II 
zł. 162.— , W aw rzyozek: Słownik
chem iczny zł. 12.—  poleca K s ię
g a m i*  Na/uka i Sztuk* Stefan K a 
miński. K raków , Karm elicka 29, 
tel. 141-34 i Krakow ska 18, tele
fon U 4-38. 74.78
Sypialn ią, Jadalnię poleca M aga
zyn Mebli, K raków , Kopern ika 8. 
Elegancki damski płaszcz, podbi
ty  futrem , płaszcz perski okazyjmie 
Chrześcijański Sklep Kom isow y —  
Kraków , św. Tomasza 26. 7470

Matryniuiłlalne
Separowi.il.>, ] « t  37. z 8-lefcnią 06•
reciziką, pozna pana inteligentnego, 
do la t 43, o łagodnym  charakterze 
dobrem sercu —  żeby był dobrym  
oio&m i meżem. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. ..Nr. 6271“ .
Fachowiec, dobrego charakteru, 
kawaler, łat 29, zanudzony samot
nością. tą drogą poślubi pannę do 
Jat 28. ładną, dobrego charakteru, 
niebiedna. Pownźme o ferty  z fo to 
g ra f ją , krótkim  żyeiorvsem : Goniec 
Krak.. Kraków. ,Nr. 6237“ .
Sztuką zdobyctia me&a wskaże Cl 
bezpłatny prospekt. W arszawa, ul 
N ieporęcka 4/2,. B o ro w ik i I 222lk 
Młoda, przystojna, sytuowiamia pan
na po maturze, posiadająca n leru . 
ohotmiośó ma prow incji, pomna kul- 
'tuna/lmego parnia ua stanowisku w 
w ieku od 28 dio 35 lat. T y lk o  po- 
^ażme zgłosaenn* kfiorować Gonteo 
Kraik., Kraików, „N r . llG0k“ . 
Poznam  m łodego pana z Ładnym 
tenorem. muzykiaJna, intefl^igettitna. 
aa można. Zgłoszen i* tyltko poważ
ne itd. kaeirowiać Gomioc Krak. 
Kraków . „N r. 1161k".
T rzy  młodziiutkie. intelligeutne, ła
dne i zgrabne, nawiążą korespon
dencję z inteliigęmtoymi. p rzyslo j. 
nym i, wysokiimi, brunietami. Cel 
m atrym . Zgł. tylko z fotograifią  
n-adsyłtaó: Doniec Kraik.. K raków , 
..Nr. 1169k“ .
D w ie  20-l«tnrio, wykształcone 1 kul- 
turaJno, poezmkują odpowiednich 
initeliigentm ych panów. Cel ma* 
tirym. Zgłoeroeui*: Sanok. Skrytka 
pooztowia 14. 6192
K tóry  szlachetny uczciwy Pan po
ślubi bledną wdowę z dzieckiem, 
po »iadającą  mieszkanie. Agełncja 
K raków . Sienna. 12  „W dzięczna". 
Młodzieniec Polalk ua obczyźnie, 
pragnde korespondować z miiłą, 
sympatyczną o dobrym  sercu, 
bl<xndyuką. Z g ł.: Tułceki W ito ld . 
Feldpoat Nr. 38780 K. W. K o l ker. 
K aw a le r. Lait 24, brunet, wykartal- 
oeiuie tGchm/iozno. Materjailuiie do- 
brae sytuowamy. Pozma painią do 
la t 22 , m iłą, sym patyczną z do. 
brym  charaikitiefreim. Posag u le od- 
gr.vwa roli. Zgł.: Bi^wiiieŁaw K la- 
baicha. Foldpost Nr. 98780 K . W. 
Kólkor. 621 Ok
W ysok i, ezterdziiiestollot.ni brunet, 
rozwiodą/tony, be® niałogów, bes- 
daietmy. kochający dom, n * dobrej 
posadzde urzęduictztfcT, pooma matry- 
rnonjalniie panią do lat 4*5, m ającą

mioszkatnle. gospodarną i 
kochającą wepółpmacę. Parnie pra
cujące zawodowo najchętn iej wi- 
djŁiiame. Sprawę tiraiktuję poważnie. 
Zgłoisacnla: Goniec Krak.. K ra 
ków. ..Nr. 6380“ .
Parnia, lat 33. mi-Ła  ̂ go«podam a, 
posiadaj aoa w,ięk*zy mająitek I 
pairocle budowlaną w  Krakowrle, 
pozma tą drogą przystojnego, inte
ligentnego parna do lat 37. CeJ 
matrymonj.ailny. Zgłoszenia: Gonie* 
Kraik., Kra*ków. „N r. 6406“ .
Młoda, blondynka, zamożna, poram* 
pana kulturalnego, z wyżazem wy- 
keztaloeiniem. oei matTymomjaluy. 
Goniec K rak., K raków . ,,Nr. 7274“  
Młoda, ładna, średnie w ykształcę' 
nie. nawiąże bliższą znajomość a 
panem kulturalnym, wy kształco
nym  przystojnym , do Lat 35 w 
celu matrym. O ferty z fo togra fią  
zwrotną ktierowaĆ’ do: Biuro Ma
jewski. Kraików, PI. W  W. Św ię
tych 8 pod Nr. ,.125‘\ 6935
Soparowana, m istrzyni krawiecka 
z córeczką, przystojna, własne 
mk\s&keovie. poaiua pana^ w celu 
matrym. od lat 45— 55, p ierwszeń
stwo m istrz krawioeki celem 
wspólnego prowadzenia przedsię
biorstwa O ferty : BIiu.ro M a jew 
ski. Kraków , PI. W W . Świętych 
8 pod ,,Mistrzynd,‘ . 6936
Chcę iść urzec życie, wspólnie 
stworzyć szocęścię z człowiekiem  
Prawego chair alk teru. zrównoważo
nym dobrym, sympatycznym, po 
trzydziestce, wyższym w ykszta ł
ceniu. Poważnie myśląca, wyks^tał- 
coą* dość zamożne- Cefl matrym. 
Ty lko zdecydow an i i h-onorowe 
pas-: ctk) wąn i e . T  ar n ó w  Poist-R p*t. 
„Charakteir". 6940

Zgrabna. mlila, intollgeutn*,
przystojna, po-zmia paum. który 
m ógłby dać poimołO i  opiekę. Cel 
matrym. Zgł.: Goniec Kraik., K ra . 
kłów, „N r . 6207*'.
Urzędniczka po trzydziestce, zdro-
wra, przystojna gospodarna, posia
dająca wdasne m ieszkanie w K ra 
kowie poślubi kuilturaiinego ze śre
dnic m lub aawodowem wykszitalce- 
niem nawet biednego lecz bez
w zględn ie uczciwego do_ lait. 45. 
W dow cy niewykluezeiu Zgłoszenia 
Biuro Óglpsoei, K raków , Sienna 
12 dia „Krakowianki**. 7391
^ i

Noclegi_____________

N oclegi; Kraków  Zielona 25/1. 
Nocleg} czyste: Kraków. Senacka 
9G0. przecznica Grodzkiej. 5656 
Noclegi ogrzane, łazienka: Kraków
7vhli kiewlezR 5/122. 5657
N oclegi: Kraków , Zamtmhofa 9/13. 
1 p„ o ficyn y . • 7108
Noclegi mekrepująco. Kraków , 
Długa 263 6^42
Nocleg i: Kraków . F loriańska 3/8. 
Noclegi: Kraków . Starow iślna 52/10 
N oclegi: Kraków , św. Jan* 30/4. 
Pokój ty lko  dJa przejeednych obok 
dworca: Kraków . Ku rn ik i 3/7. 
Noclegi — śródmicści-e; K raków , 
A-snyka 5. Kowalska. 7196
Noclegi nieikrępująee: —  Kraków , 
W ie lopole 13/4. I  p. front. 7197 
N ocleg i: K raków . W ielopole 5/5. 
N o cleg i: K raków . Starow iślna 37/4. 
N ocleg i: K raków . Szewska 7/7. 
N o cleg i: Kraków  Krupnicza 28/2. 
Noclegi intelitgeincji: Kraków , Ra- 
dziw iłłowska 14/2. 6460
Noclegi tanio —  śródm ieście: K ra 
ków. Krupnicza 14/5. 7110
Noclegi: K raków , Lubicz 19/5. 
pokój przyjezdnym . K raków , Sta
row iślna 52/13. IV  p. 7419

Różne

„M aryla** Zak ład repasacji poń
czoch pod A rkadam i, ul. K rak ow 
ska 9. Podnoszenie oczek, dorabia
n ie i doszywanie stóp, cerowanie 
pończoch Szybkot Tan io ! Dokład
nie! M arja W ójcik lew icz- 9359k 
Zegark i. biżuterię poleca St. 
Chwiłkow&kii. Kraków , Sławkow
ska 23. W ykonu je naiprawy* zegar
ków. 6989
K raw a ty  męskie praerabha, odna
wia. Kraików, ul. Krakowska J9, 
m, 8, I I  p. 1276k
Kostium y, płaszcz© wykonuje soli. 
dni© firm a Gniadek. Kraków , Smo. 
leńek 17. T piętro. 5693
Dr. Danecki, choroby ffkórae i we
neryczne: Kraków , Starowiślna 43. 
Dr. Dzioba Andrz-e.1 ordynn je w 
chorobach kobiecych i położnic
twie; K raków . Asnyka 8/6. 5264
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otw iera kasy pamccame. prowadzi 
pracownie mechaniczno-ślusarską 
Kraków -Podgórze. Dąbrowskiego 1  
telefon 189-61. 5288
Pióra Pelikan i irnne reperuj© fa 
chowo warsztat rep aracy jny: Z. 
Mysi akowski. K r  aJkó'w, t Szpitalna 3. 
Dr. med. P io tr Pruski, ordynuje 
w chorobach skórnych i w enery
cznych godz. 12 — 1 i 4— 5 Kra^ 
ków ul. Grodzka 8.
Salon Mód M arji C^łapiAskiej, 
Plao W W . Świętych 11, obok apte
ki, wykonuj© wszelkie przeróbki 
gustownie. 5567
Dr, Mistelskl. specjalista  chorób 
kobiecych Kraków . M ikołajska 9. 
Maszyny biurowe, aparaity ogrod
nicze do opryskiw ania drzew  owo- 
oowyeh najprawiia specjalista-me- 
chamijk. Kraików, Chocdmska 30, 
m, 3. 7062
Przeprowadzki ora » przewóz towa
rów  i fortep ianów  w ykonuje jak 
diawniej. fachowo i solidnie Mirhs? 
Zieliński, K raków , Grodzka 9, 
m. 12. 5987
Dr. Kukulski Zbigniew  ordyinujo 
w chorobach skórnych i wenerycz
nych: K m ków . Siem iradzkiego 3. 
P lu skw y oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tepi radykalnie 
gaz .,BF“ . oraz odezozurzanie prz«. 
prowadza dezynfekcja „A zo t“ . K ra 
ków DieMa 197 t-elefoo 217-48. 
N ap raw a , przeróbka, oerrownule 
bielizny, skarpetek, pończoch od 
godz 11— 4 bez przerw y: K raków  
Zielona 18/3. tel. 220-25. 5932
Kapoo „J u lta "  dostarczony mH/tifv 
r.iał. K raków , Ja&n* 6. 7474
Filateliści! Nasz gra tisow y eeumi.k 
s tyczn iow y rew elacją  seraonai! K to 
jeszcz© nie zam ów ił, proszony jest 
•o podlanie adreeu do F irm y : Dom 
H andlow y „P io n ie r "  Kraików, Sto
larska 9, I  piętro. 1272k
N arc iarsk ie  buity Nr. 33 prima, zia- 
mienio n*a 3>5. Zgł. pisemne pod 
„ 6“  B iuro Ogłoszeń Krajm *, K ra 
ków, A do lf-H itle r-P la tz  46. 
Podania, tłumaczenie: —  Kraków  
Basztowa 10;1 8036k
Najlepszą trw ałą  ondulację, farbo- 
watnie włosów w ykonuję firm a: 
,,Slawa“ . Kraków . F lorjańeka 47, 
w  podwórcu. Ceny przystępne1.
Dr. med. Tadeusz Redelkach ordy. 
nuje w chorobach kobiecych 1 po
łożn ictw ie: K raków . Krowoderską 
61a/6. telefon 231-97. , 6099
O biady smaczn©, zdrowe. Kraków  
Długa 17/2. 6418
H urtow nie prowadzące w yroby że
lazne. drut kolczasty, artyku ły te- 
chniezn©, budowlane, chem ikalia, 
sakło itp „  zechcą się porozumieć 
w celu stałych dostaw n * ideal
nych wwrunktach. Spieszne zgło
szen i* do Gońca Krak., K raków , 
„N r  6436".
Oddam dzierżawę biura handlo
wego zleceń — pośrednictwa. O- 
fe r ty : Gonjeo ferak.. Kraków ,
■ Nr. 6474".
Instalacja  elektryczne, naprawa 
kuchenek, grze jn ików  itp. wyko- 
uuje ,.Amr>erit“ . K raków . Stradom 
16 (w  podworcu). 6505
K aw e alam istą  przyjm pje do pale
n i* : Stanisław Wachel, Kraków, 
Długa 53, sklei) kolon ja lny 6540 
Autam i w yładow anie wagonów 
oraz przewóz towarów, wszystkie 
kierunki, w ykonuje Firm a trans
portowa Kraków , ul. Mogilska 
49. m 7. 6601
M aszyny binrow© czyści gruntow 
ni©. przerabia, odnawia specjali
sta: frrchowicz Kraików. Fe lic ja 
nek 21. 6950
PodaniaI najtaniej tłumaczy Ma
lewski Kraków , pl W W  Świętych 8 
Rozwody zgodm*. niezgodne, pora
dy : dypliom. prawniik, obrońca
konsystorski Różycki, Warsziawa^ 
Wspótlua 49/4. 1217k
W o rk i papierowe, kooop. jutowe, 
derki płachty naprawia maszyno
wo i sprzedaje worki papierowe, 
konop ścierki, torby pap 166 50 
30 kc-: Cero wuia worków, K ra l *s w 
Z ielon * 8. v 0247

Bielizna męska a xx>wiełrzonycb 
m ąterjałów  na miarę, wykonuje 
W ytw órn ia  Bielizaiy —  Szozę-pan 
Orłowski K raków . Starow iślna 8. 
Znaczki pocztowe specjalnie w y
soko katalogowane ptaoi najlep iej 
Świat F ilatelis tyczny Kraków , 
FJorjańska 5/16 oficyna- od 5-teJ 
do 7-mej. 9391 k
Psy do wychowu ł tresury p rzy j
muje. — K- pno I sprzedaż oraz 
komis: Hodowla psów rasowych,
Kraków  Traugutta 20/1. 9405k
Złote przedm ioty przerabia, szacu
je. pracownia złotuiezo-srebrnicz* 
Kraków  Plac W oln ioa 14 w po
dwórcu. 911°
podania, prośby tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Teirlecka. Kraków. F lorjańska 55, 
telefon 180*25 666k
Stroiciel fortep ianów  St. Tafiłow - 
ski. K raków , Starow iślna 27. — 
telefon 179-22 6112
230 sensacyjnych sztuk m agicz
nych —  praełkiaizcim 18 zł,: Borow 
ski, Warszawa 4, Nlieporędkia 4-2, 
Maszynę do pisania walizkową, no
wa. zomiiende ua fu tro  damskie 
z iftjufką (stfalskom). Zgłoszenia: 
Goniec Knatk., Kraików, „N r . 6351'* 
Swetry. rękaw iccM  i tp. rob i n * 
drutach tia.kż© z prutej wełny. —  
W iadom ość: portjerada, K raków ,
H e l ió w  2. 6733
N ap raw ia  be® ślndn uszkodzoną 
garderobę jedyna© Tkaln ia  Sztnoa- 
zua. Kraików, Stairowiiślua 43. 7254
„ E F -B E “ Fahtryka bapeluszy dam
ski oh, Kra/ków, Stradom 10, telef. 
189-95, dostarcza turbany, kapuzy. 
wykonuj© rua zamówienie, jak rów- 
uiicż przyjmuje? do praeiróbek i 'ód- 
świężenia. —  Odnawia kiaipclustiO 
mcaki©. 7270
„K rak o w ian k a " chemiczna pralnia
1 farblaimi/a.. Kraików, Starowiślną 
18, tel. 146-64, ctzyśod, fa rbu je eta>- 
raniuic. prędko. 7271
Hotel-Pensjonat Inź. Roezkow&kieJ. 
W*irsz*iwa, Mokotowska 41, Pokoj© 
czysta, jasne, ciepłe. 1242k
N ajsłynn ie jszy psychografo log Lu- 
randi przepowiada przyszłość, mó. 
wd o losach zaginionych. PooaĆ 
date urodzenia, przesłać 10  złotych 
ma odpowiedź. Adresować: F. Zytko- 
Luratndi, W arszawa, skrzynka po. 
cztowa 665. 1245k
Dr. mod. M. Ben ark owa, specja
listka w chorobach skórnych, w e
nerycznych 11—*1, 4-—6. Dr. med. 
Franciszek Bednarek, choroby we
wnętrzne 3— 5, ul. Starow iślna 21, 
I I  p., tel. 104-59. D iaterm ia krót
kofalowa. Lampa kwarcowa. 
Przyjm ę odpowiednie zastępstwa 
handlowo-przemysłowe na K raków  
Kupieo z działu kolonialnego. Do 
dyspozycji pokój z telefonem. —  
Kaczm arczyk. Zw ierzyn iecka 11'4, 
K raków . 7432
Pcdan la : K raków  Florjańska 55 
f,Aquastop“  środek niezawodny 
podczas mrozów, szybkowiążący 
do zapraw cementowych, beton o. 
wych i tynkowych, uszczelniający 
przeciw  wodzie zaekórnej, w ilgoc i 
ziemnej, uderzeniom deszczowym 
Należy stosować jedyn ie  znany 
„Aqu,a>stop“ . Do nabycia: Skład
m ateriałów  budowlanych i opało
wych Józefa W ałkowa, Kraków , 
ul. Madalińskdego H a , tel. 181-39. 
Pióra, ołówki ..Pelikan4* 1 inne na
prawia   kupuję: Skład papieru
Barnyczowa Kraków , Krakowska 
36/38 telefon 212-04 6420
P rze d s ta w ic ie ls tw a  rejomowe w y 
twórni i firm  branż wyrobów  że
laznych. artyknłów  technicznych, 
budowlanych, artykułów  do go
spodarstwa rolmego, przyjm uję, 
gwaramtująo maksimum obrotów. 
O fe rtv : Goniec Kralt., Kraków ,
„N r. 6437".
Szllfiern la  Szikla i W ytw órn ia  
Lustęj*. Kraików, pl. Bawół 8, 
przyjmuj© roboity sz lif terskie o- 
raa zamówiteni* na wszelkiego ro
dzaju lustra. 6439
Pra ln ia  chemiczna Fr. Jogulła, 
Kraków  D ietla 93 6465
Przyszłość co przyniesie powie chL 
romantka Kraków  Krakowska 
39'43 w yjąw szy czwartek, niedzielę 
Psychografo log  Mamott mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych, 
poradzj we wszelkich sprawFach. 
Przyjmuj© codziennie od 10—5. P i
semnie za zaliczeniem podać datę 
urodzenia i pytania, A res: K ra 
ków. A d o lf H itler-Plata 40/5. I I I .  
p.. skrytka poczt. Nr. 474. 6620
Zapalniczki naprawia fabryczn ie: 
Kraków. DtetJowska 46. S z lifiem ia  
Myszkowski 6571
Fortepian wypożyczę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak Kraków  ,,Nr 6579“  
F arb iarn la  Ft. Jogałla. D ietla  93. 
G rafo log in i poradzi we wszystkich 
sprawacn życiow ych : — Kraków, 
D a jw ór 25/15 TI piętro. 6478 
P luskw y , wszelkie robactwo za
rodki tępi specjalnym  gazem nieu. 
szkadzającym  mebli, m ateriałów , 
metali. Skutek gwarantowany. Od- 
szczurz.anie przeprowadza Zakład 
H igieny. Kraków. Szewska 24. 
Obrazy stare zniszczone b©z pod
pisu malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieś do fachowej bez
płatnej ooeny: Kraków, Łobzowska 
6 Salon Obrazów. 6949
G rafo log in i poradzi we wszystkich 
sprawach życiow ych : Kraków, ul. 
Dięt.lowsk* N r  73 w podworcu 
parter. 6272
Plany, rysunki kopjuje. przeryso
wuj© szybko Elektryczna K op jow - 
ula Planów, Kraków. Starow iśl
na 12. 7019
M arta  Fili.poz.aik Maelowsk* gra- 
fo log iu i przy jm u je oodzleń od 
11— 16, Kraków . Karmoliokn 32̂ 5. 
P rzy  1 me spóluilka lub odstąpię 
Bar-knwiarnię z uprawnietniem i 
koncesja w dobrym punkcie. Zgł.: 
Goniec Kraik,, Kraków. „N r . 7253“  
Podania niemieckie, polski© pisz© 
biuro Kraków  Szewska 24. 4868
Nowoczesna S zlifie rm a  uożowni- 
cza wykonuje wszelkie roboty. 
Specjalność narzędzia ch iru rg icz
ne i fry z jersk ie , oraz naprawa za
palniczek. Kraków. Starowiślna 33 
Tyliński. 6892k
Przeprow adzki, przewóz fortepm - 
nów oraz wszelkich tow arów  w y 
konuje solidnie i fachowo K az i
m ierz Paw lik, Kraków . S ław kow 
ska 11, m. 11. 865k
A k c je  — h'*ty zastawne, ziem skie 
miejski©, pr-owi/ncjoinalne j inn© 
papiery procentowe, kupony kupu. 
je — sprzedaje Dom Bankowy 
W olański i Ska. W arszawa, Ko wy 
Św iąt 19. 1026k
Patefcny, maszyny, aparaty, in
strumenty muzyczne n-a.prawia Za
kład mechani-czny K raków . Szlsk 
Nr 14. 4488
Bandaże nrzepuklin<vwe przerabia 
napraw i* wstawia nowe spreżvnv 
R. Bogdanowicz. K raków , Grodzka
2 w podworcu, 4611

Maszynki do M 4 M  n*Jl*p4eJ w y
konuje szlifiemd*. noży E. Mysz
kowski. Kruków, Bracka 5, oraz 
naprawa z#apalulczek w ykonyw ań* 
przez spetójalistę. 4760

Zguby — kradzieże

Skradziono dnia 19 stycznia br. yr
pociągu Bochnia— Kraków  torebkę 
w raz z Kennbartą, wyistawioną w 
Bochni, kiartę pracy i  le g ity 
mację służbową kolejow ą, w ysia- 
Y/iomą w Kraloow ie n * nazwisko 
H alm a Górniak. 7511
Skradziono Kennkąrtę Nr. 13210, 
W iśu iow sk* Katarzyna, Rzeszów, 
Bartosza 4. 1197 k

Skradziono Kennkartę. Trzeciak 
W ładysław, Racławówka. Rzeszów. 
Skradziona Kemnkartę Nr, 802, 
wydaną w Jarosla/wiu oraz Aus. 
weis przez Ortskomendę Łańcut 
na narawisko Zając ZdaiaŁaw, 2747 
Zagubiono kartę rorałpomnawczą N r 
408, wystaw ioną dnia 13 m aja 1942 
praera Kreaslaauptmaimna w Jarosła
w iu na nararw isktajo Fol ta zd. Zam- 
klewiłcz M arja. 1158k
Zaginę ła  Km nikarta Nr. 479 na na
zwisko Helena AAekaamdna Kury- 
K w a . wystaiwiona prze® Starostwo 
w Kaeiimuerzy Wtellkiiej. 1159k 
Zgubiono  dmia 7. I .  1943 r, Kenn- 
karte. wydaną prze® M agistrat mia
sta Boolm ia Nr, Ck 560 z  dnia 2 . 
X I .  1942, onaffi faairtę pracy, wyda, 
ną pnzez Arboitaaimt w Bochni na 
nazwisko Hojnajoka Kazimicrrz, 
namleszikajły w  Bochni. 1167k
Skradziono z portfe lem  dn. 28. X I. 
1942 na &taoJiJ Dębica Kennkartęt 
w ystaw ioną przez M agistrat M ie
lec Nr. 2287 i leg itym acje  pracow
nika PoiLsk. K-om Opiek, wystarwio, 
na przera Starostwo Dębica n*. n a 
zwisko Stanisław  PaJuchowskii. — 
M ielec, 1168ik
Skradziono Kennkartę aa  naiz/wisko 
Datńko Katarzyma, wydaną w Prze
myślu. 62(J2
Zgubiono srebrny flakonik, kształt 
serduszika. napis Kanlkaz, dn i* 20. 
I .  Proszę zniataccę o zw rot z* wy- 
nagrotdzęmiiiejn: K raków , D ietla  95/5 
Skradziono dnia 15 stycznia 1943 
KannKartę, książeczkę Ubezpie
cz aku Społecznej, oraa wydane 
przez DistrikłspostleiteT 1 Krakau 
na nazwisko Gadowski Zbigniew  
Ausweiskarte, Bescheinlgunng Nr. 
49 i A rm binde Nr. 7. 1273k
Sygnet z monogram&m K . B. na 
emailji Łgubteno. Znalazcę dobrze 
wynagrodzę. ZgŁosa, pod „1 “  B iu 
ro Ogłoszeń K ra jna , K raków  —  
Adoilf-Hiibler-Plata 46. 1274k
Zgubiono klucze (kLamka, trzy 
W ertheim y, dwia zwykłe). Zw rócić 
za w ynagrodzeniem . K raków , P ia 
ski 55, m. 1. 1275k
Zaginę ła  suczka mala. czarna, b ia 
łe podbrzusze, niska, numer kon
trolny m arki 112, wabiąca się „Jo_ 
la “ . U przejm y znalazca zechce od
prowadzić ją  pod adresem: K ra 
ków, Siem iradzkiego 27/1, z *  w y
nagrodzeniem. 7488
W ilczu r niem iecki, z łysą plamą 
na grzb iecie, wabi się „A s “  zag i
nął. Odmalasca -jest proszony do 
oddania go K m ków , ul. Romano
w i cza 19, tel. 222-fil —  aa w yna
grodzeniom. 7471
Zgubiono Kołnierz fu trzany dnia 
19 stycznia na drodze: Jorg-Hn- 
ber-Platiz, ' Burgstrnsse (Grodzka), 
lin Ja tram w ajow a Nr. 8 , Park sir. 
Ucz© i w y  zmalazea proszony jest o 
zwrot za wym a grodzeniem : G©»-
memscłiaPtRkilehe L G K  V I I I ,  K ra 
kau, Jórg-H nber-P la tz 2 . 7465
Skradzione w tram waju  oraemistke 
nocną, ora® 100 ®ł., wystaw ioną n* 
Gi-Uiszozyńską Magdail^mę. Odn*i1az- 
cę powyższego proszę o zaw ia
domienie: Gumiw©rke. Kraków ,
ul. Rzeźni era* N r  20. 6242
Skradziono KeunkAirtę, wystaw ioną 
n-a UiRraŵ isk© W ładysława Wańdy. 
Zgubiono Kemukiairtę dm. 5. I. 1943 
Tba n*izwiflk© Karecka Apol-onja^
o.raz« Auweils Nr. 16. 6263
Skradziono Kefnmk*rtę, bartę pracy 
dni* 8. I. 1943 r. rm nazwisko 
K  rzęs zo w  Lak H en ryk . 6365
Zgubiono w  N ow ym  Sącsu w  paź- 
dziiernlkn 1942 r. leg itym ację kole
jow a  i  dowód osobisty n *  nnzwl- 
sko Kubowtec Bromleława W c l*  
Skirzydilamska 76, powla-t L im ano
wa. Zwrot za wyna gród zen kmi. 
Skradziono w  r. 1942 Kcn<nik*irtę 
7, papiernamfi Nr. 667, na Tbazwisk© 
HixmrOwsk,a Zofja , ur. w-ies .Tadow- 
nJfei. powiat Dkocim, wywt*wioną 
w  Jadowmik*ch. 6278
Zgubiono Kenmlfeairt©. Anna Kora- 
bitk. Kraików. Lubię® 46, m. 2. 
Zgubiono kartę pracy, B-airbara 
Tscheichowiez. K rakćw , Osiedlh. 
ul. Klelocfba 5/5. 6295
Skradziono w tram waju 11 bm. to
rebkę z dokum<mtaimd. kartę roz- 
pw.Tnawozą 1 książkę z Ilbera-ploe-zaH- 
n i Spoiłecramej n *  narawisko Bruzda 
Anna. karty żywnośdow© ua ua- 
z.wliska: Jod łowskl J ózef - M a r j a,
Andrzej i Róża, A lek san d.er Ro- 
bańs/bi i Anna Bruzda. Uprnsz* 
s ię o ©ddnnk?: K raków , Rękaw-
ba 3, m. 1. 6307
Skradziono Kenmkartę na nazwisko 
Ozauruńk Hplcn*. wystaw ioną pr/ęz 
gmirne Gorzków. nowiAit K rasny
staw. D ystryk t Lublin. 6313
Zgubiono herta rozpozuawyzą. kar
tę pracy f książkę Rejspfnbuch na 
Timwiśko Magdnlctn* Gruszczyńska 
7.aim. K raków . Łaigiewniiib!, ul. Łu
bom 'rsklch 31. 6319
Zgubiono Kpfnnkairtp n * u «'^v’isko 
HpiTenra Gdulainka. KrakóW -Prokn- 
c.lm. PiłiSinclskleg-o 14. 6322
Skradziono dokumenty pracy oma 
Kołnnkia(rt.e. Czech Frafne.iszck. W i
śn iowa Nr. 49, pow. Myślemice.
W  dniu 8 . T. 1943 7gu b ’«no Kenn- 
kaode i Pe-rsrmialausiweis Dstbahn 
wra.z z  terabka i naeuiądz.mi. na 
nią-zwisko KairoHns Tok*irz. zą.mic, 
owbał* w  K rakow ie ul. Błękitna 
9 (Stara 01 sza). 6324
Zgubiono Kenrakar+e. wystaw ioną 
urwr: Zarznd Gmtay Mamnaterz nn 
nAzwtako Solarz Bronisław. 6327 
Zgubione kart© roz poznawcza I 
służbowy dowód osobisty u * na- 
7wisk<) Nowak Helen*, K raków , 
Orląt 14. 6334

Kawiarnio I Cukiernie

K aw ia rn ia  „P e n f"  św Jana 11,
telefoit 202 32 C^dziennię o 18-tej 
muzyka rozrywkowa, w środy, eo- 
boty. niedztel©: piosenki. W  n ie
dziele o 12 muzyka poważna — 
Smaczna kuch ni,a domowa wyho- 
rnwp trnnk; • T174k
Cukiernia Kazim ierz Danek i Ryn 
Spółdzielnia z ogr. oópow.. K ra 
ków. ul. K arm elicka 13, tel. lSfiO?,

li.
A filia c ja  banków. ' 

Drecdner Bank. Berlin  
LSnderbank W ien  A G . W len

K P A K 6 W .
A do lf H it le r -P la t-  44 

T e k i  on 136-40 

O ddział r» Tarnowie  
ulica W ałow a 12. Telefon  363. 

B A N K  D E W IZ D W Y

Porady we wszystkich sorawacb 
p ien le irych  i finansowych. 

Od roku 1918 w K rakow i*.

p n m E N K A
imta^nrecma po iznku je  posady do
dzionka i- kkkiiej p-acy dmewej. 
Z g ło s i.: Goniec K -ak ., K raków , 

„ N r . T421-

Import artykułów 
biurowych

DOIY H A N D L O W Y  
„ P  I D N I E  R "  

K R A K Ó W , ul. Stolarska §.
I  piętro* Tel. 220-42. 

Sprzedaż kiupoom i wdebezym 
boBuBumeratoan, •»- Oenmik gratic.

k u r w m i ?
spód frttro. JrSiCnke męska, portfel, 

aarzedam .
K R A K 6 W . Szlak  31/5. 742S

M E B L E . D Y W A N Y .  T A P C Z A N Y
poleca .

M. P L E S Z D W S K I  
K r a k ó w .  M a ł y  R y s i k  Nr .  Ł

Dr Krzysztof Mkssoso
choroby sbórns —  wenerycroió. 
K raków . K rupnicza 18/1 pa n e r .
ordynuje obecml© od 12— 1 przed- 
ł  od 3— 6 popoł. Tolefom 146-66.

K o p c e
biał©  ziaikopaiański©. eprzedam . 

K R A K Ó W . Kościuszki 24. m. 15, 
I p ię tro . 7405

Samodzielna 
pracownica domowa

możLiwta z© zmajomośoią Języka 
n iem ieokjęgo osobr bezwzględ
nie czysta i uczciwa, snajdaie 
natjrchmiast aobrą posadę n * 
korzystnych wiaimunikiacL. ZgłtK 
aić sie w n iedzielę lub we w to
rek o g o d a iu k  1 1 —12  przed 
połudoiiieni K raków , ul, W ąso 
w icza 14 (now y Nr. 40), m.

P a t e t o n
dwnsprełynow y. sprzedam . 

K R A K Ó W , nl. B rodzińskiego 3/15, 
I I  ■ piętro. 7418

„CENTRGKOKIS"
K raków  Grodzka 9.

Futra. L isy  srebrne, niebieakle. 
Błatmy. Garderoba. Dywnny. 
K ilim y . K ryszta ły. Maszyny 
„S in ge ra ". Maszyny pidanatota. 
Piafnlna N akryc ia  srebrne, p l*.

tęrowe. P a tro n y . P łyty . 
Duży w yb ór praktycznych wair. 

toścdowych przedmiotów.

K w  p f r ę  d o m
6— 12 pokojow y *  kom fortem  ©wtl. 
z ogródkiem  w okolicy podgórskiej.

Zgłoszouia z podaniem eony 
Goniec K rak.. K raków . ..N r. 7411".

M alczewskiego obraz,
biurko am c~ykańskie inrzedam . 
W iadom ość: K m k ów , Zaciaoe *  
sklep. Pośrednicy wykluczeml

P A T E F O f  W A L IZ K O W Y .  
A M "U M A T

o napędzie elektrycznym  J epeży- 
nowyui. p łyty  sprzedam : 

K raków . P rzy  M ośels 1. m. I Ł

T A P C Z A N Y  
G A B I N E T Y
ooko.ie kombinowane, 

jadalnio, ryp ia ln ie  
i iuae rneule 

poleca

WYTWÓRNIA NEBII 
JULIAN PYKA

K iakA w  nl. S tarow iślna 35
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Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w  Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO 
INFORMACYJNE

dla

pracowników  fizycznych 
i um ysłowych

Krakau, Burgstr. (G rodz
ka) 60 

Tarnów, Goethepl. 6 
Reichshof, M arktp latz 13 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworslustr. 9.

.TRANSPŁAI1
Transporty samochodowe 
Transporty ko le jow e 
Zwózka m iejscowa 
T e i m inowe za- i w yłado

w yw an ie w agonów  
Kraków, ul. Zielona 10

Telefon  162-86.

Fa FMIL GOLUWASSER
K raków . Grodzka 25>

poleca: zegark i, papierośnice, 
puderuiczki nakrycia, biżute
r ie  i to Skup starego srebra.

D er Treuhander,

W
na Kursa handlowe
ks i efforwpści. przeto totkowej, ona® 

sten ogra fii i maszyn opi-sm a 
przyjm u je do dnia 1  lutego 
sekretariat Szkeły H andlow ej 

E. L IB E R D Y . K R A K Ó W ,  
ulica Senacka 6. Tel. 203-54.

Piasek - Spóła - Żwir
dostawa 

C Z E S Ł A W  K I D Z I U Ń  
K R A K Ó W , ulica Barska 37a.

telefon  132-04, 7355

ARTRETYZm
'•cumatyzni i n e rw o b ó le  

usuwają

ZIOŁA
„Reumosa" Magistra

WOiSiriCgO

HLPNO-SPRZCDA2
K R A K Ó W , ul. K rakow ska 5.
K lin u jem y  wszelkie nrzeilinioty 

enilziennego użytku jak: 
fura, lisy. błamy: narderobe.
dyw any kilim y. kryształy, 
porcelano, m aszyuy do pisania  

fotoaparaty. 
P Ł A C IM Y  G O T Ó W K Ą .
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Wi> posady
N a atam-owieko ktero/wnifka działu 
ogłoszeń .„Bramżoiwej Książ/k j Te- 
letomijcznej dilia Generalnego Gu_ 
bennatotrstwia**, paszukiujeifny od 
ziairaa sumienne,go fachowca, kitó- 
r y  ju ż w  tej lub podobnej daie- 
dziaiie mwoowiaŁ Jaikio kandydaci 
ma to odpowiedzlato/p stanowisko 
wchodzą w rachubą tylllkio pamowte 
M b parnie. zdoln i do kierowani a 
wiekszem  biurem i posiadający 
•potrzebnie dośw iadczenie w  pŃsem- 
nym  i ustnym óbcowmdu 7, klien
telą^ i  zeioermia. Gruntowna znajo
mość jeżyka  n iem ieck iego w  sło
w ie  i  paśmie konieczna. Z&itungs- 
vierlag Lnak.au-Wainsehau GmbH., 
A b t. B rauche nitełef om buch, Kna- 
kojii. Posistr. 1. 1233ik
Służąca z gotowaniem  /potrzebna 
od sama z. Zgłoszenia: Kraków  —  
Grodzka 3, m. 5. 7494
Szofer (fachow iec małych m oto
rów ) ze znujomością ro ln ictw a i 
ogrodn ictwa od zaraz potrzebny.
G. A . Lene, Breslau I, Dorotheen- 
gass© 3/5. 5828
Sprzątaczka potrzebna ma parą go 
dzin popołudniu do utrzym ania 
porządku m ieszkania. Zgłoszenia: 
niedziela, Jul. L ea  7a, m. 2, K ra 
ków. 7347
Szewski czeladnik potrzebny K ra 
ków, Batorego 10 . 7380
Poszukuję fry z je ra  mąskiego z eat- 
kow item  utrzymaniem. Szydłow iec 
Rynek 19, D istrik t Radom. 7382' 
Poszukuję m łodej służącej do dzie
cka i pracy domowej. Zg?.: K ra 
ków, A l. K rasińsk iego 28, m . 20, 
pop. m iędzy 2— 3. 7388
Przy jm ę modni arką samodzielną 1 
praktyk  a/n tką. Zgłoszenia: „Zosia*1. 
Kraków . Szpitalna 3. 6702
Szczotkarz na grzebień potrzebny 
zaraz Fabryka Perzanowski i P y 
zik  Kraków . Kościuszki 54. 5983
Uczni i uczennice przy jm ie Fabry
ka Szczotek i Pę-dzli Perzanow
ski j Pyzik. Kraków . Kościusz
ki 54 _ 5984
Panienki, umiejące szyć na ma- 
czynde. pętrzebue do nauki szy
cia cholewek. K raków , X X ń ,  
W ęgierska  4. 6336
O g rodni ka starszego, kawalera, 
p rzy jm ie do m ałego ogrodu z 
cieplarką. Ro-mam Głownia, Krea- 
send o r f (Krzesz o wiice). 6340
Stolarzy meblowych, przyjm ą za
raz. S to tem  ia. Kraków-Dębniki, 
Pu łaskiego 2 1 . , 6404
Fryzjerka  na stałe lub wypomóż- 
ką. potrzebna i służący. Kraików, 
ul. Florj,ańskia 40. 6433
Patrzebna diziiewezyną, rńoże być 
ze wsi. lubiąca dzieci, do pomocy 
w  domu. Zgłoszenia: Kraków , ni. 
Stara dom 5. Sklep spożywczy. 7055 
Cholew karz samodzielny, pomoc
nik. chłopiec lub pamiiemka do 
praktyk i cholewkia/rskiej potrzebni. 
K raków . Grzegórzecka 4, sklep 
K ow alik . 7164
Paszuku ję parni samodzielniej, ener
gicznej. z  gotowaniem , do prowa
dzenia gospodarstwa wiiejskdego. 
K  u. te z yk K  a r  oil. K  rak ó w  - Ol s za
W olności 54, telefon 133-03. 7175
Służąca samodzielna z gotowańiem  
potrzebna zana/z. Odpisy świadectw. 
Goniec Kraik., K raków , „N r . 7263“  
Ekspedientka samodzielna, m ająca 
powodzeńie w  sprzedaży, z n iem ie
ckim. potrzebna z ia r a Ż y c io r y s .  
Goniec K rak .. K raków . ,.Nr. 7278’ * 
Placów ka Dystryktu  poszukuje by
łych powiatowych kom isarzy ziem 
skich oraz inżyniera drogowego. 
Zgłoszenia: Goniec K rak., K raków  
„N r . 1061k‘*.
Potrzebna służąca. gotowanie, 
św iadectwa konieczne, dem nie
m iecki . K raków , Jagiellońska 9, 
I .  o., m. 4. od 2— 5 po południu. 
K ucharka dworska z dobrem goto
waniem i znajomością hodowli dro
biu. potrzebna od 15 lutego. Zg ło
szenia z odpisami św iadectw : 
Lubzin a-d wór koło Dębicy. 6549 
Dziewczyna do wszystk iego potrze
bna. Lulek. Kraków , Ramdunskde- 
go 49. m. 1. 7280
Kobieta albo dziewczyna do sprzą
tania 2  razy  tygodin/iiow-o. poszukl- 
wasn?i W yżyw ien i©  i wymiagrodize- 
uiie ziapewnione. Zgłoszenia: K ra 
ków, Krzywią 12/9. 7302
Elektromonterą-uizwa.iacizia przy jm ie 
za dobrem  wynagrodzeniem  F-ma 
„ ŚwtetłomotOT‘\ Kraków , św. Ja* 
mia 13. 7341
Poszukiw any emergiezmy hamdlo- 
•wiieTo, może być bez wykształcenia, 
do o-bneeia k iiero winie twa placówki 
aa  prow incji. W arunki doskonałe. 
Na listy  n ie  odpowi.adamy. P rzy 
jazd do centrali obowiązkowy. — 
..Zachęta*1 W arszawa, Graniczna 15 
W iększe przedsiębiorstwo m etalo
w ego  przemysłu przet wór czego, po
łożone w dystrykcie krakowskim, 
poszukuje od zai*a<z k ilku  Polaków- 
przędowych dila wydiawailni narzę
dzi. W ym agana jes t znajomość m a
teria łów . Znajomość języka  nLemie- 
ciklego pożądania, ało nieckomlecznia 
Podani/a nalGży składać: Mielec,
skrytka pocztowa J 6 1244k
O grodn ik , obeznany z  w arzyw n ic
tw ie  i sadownictw ie, potrzebny. —  
M aju tek Niego-wić. p. K raków  I I .  
Adjunkta  z kilkulet/nią praktyką, 
przy jm ie zaraz zarząd majątku 
Bieżanów, telefon Bieżanów 1. 
Ekspedienta (kę) zaraz przyjmę. 
Niemieckij sklep spożywczy, Sta
nisław  Wa<ehel. Kra/ków, D ługa 53 
Panienko do sklepu, przyjm ę. N ie
m iecki skilep spożyw czy, Stanisław 
W acheL K raków , D ługa 53. 7385
Biura listka  obznajomiorin z wszel- 
kicm i pracam i biurowem i poszuki
wana. Opanowany język  niemiecki 
w ym agany. Zgłosz. z dołączeniem 
św iadectw  i życiorysem  kierować: 
„Te lefunken  —  Krakau** Gesetl- 
Kcliaft fu r  drahtlose Technik mbH. 
Krakau. Burgstras-s-e 13,
Fabryka  przetwórcza m etali w K ra 
kowie. poszukuje od zaraz: 2 kon. 
struktorów  budowy maszyn (pra 
sy. obrabiark i), oraz 3 inżynierów  
m etalurgów  z d ługo le tn ią^p rak ty
ką w masowej produikoji części 
stancowanych i toczonych. Dla 
zdolnych fachowo przy gotowanych 
sił ea m ożliwości szybk iego awan- 
sn. Podania z życiorysem  i ̂ odpi
sami św iadectw  w  języku  n iem ie
ckim  uprasza sie składać do Goń
ca Kraik.. K raków , „N r . 1215k*‘ . 
Potrzebni dw aj czeladnicy kra
w ieccy od zaraz, na duże sztuki. 
Kom pletne utrzym anie i w ynagro
dzenie od umowy. O ferty : Cżaj-
kowskti Z ygfryd , Now y Korczyn. 
K ie leck ie. 1157k
Kołodziej do dworu w okręgu kra 
kowskim poszukiwany od zaraz. 
Zgłoszenia: Kraków , Sławkowska 
17, pokój 16. 1251Ł

Zastępcy skupującego d la  działu 
Przyborów  do palen ia poszukuje 
duża flrmia wiiiedeńslkia. Zgł. pisem
nie w  jęs. poliskaim pod La.. 1240 die 
Gesellischaift f i ir  Ausliąndiswerbung 
mbH., Berliiia NW , 7., Friedrich , 
stmasse 154. 1'214 k

Posad poszukują

Młody, średnie Rtudja, 2-'letniia 
praktyka bud'Owlan.a, obznajomio- 
n y  z  praoą biurową, szuka od za
raz posady najchętn iej w  biurze 
bu do wian era. Zgłoszenia: Goniec
K rakow sk i. Kraików, „N r . 7043“ . 
Nauczycielka (niem iecki, polski, 
francuski, rosyjsk i) m iłego uspo
sobienia, za mieszkanie zajm ie się 
dziećmi, domem, chorym i. W yje- 
dzie. Zgł.: Goniec Krak., K raków  
„N r . 7231“  albo: Kraków . Jabło- 
uowsik.Lch 6. —  Schronisko. Jan
czewska. Gdziny ranne.
Stelmach poszukuje posady ^do ma. 
jątku  od znroz lub od 1. IV . 1943. 
z rodzima do roboty. Ja/n Sagan, 
W ola  Lib,. p. Żarnowien Kreia 
Miechów. 995k
Kucharz, służący z domów pry
watnych. m a ją cy  kuchnie dw or
ską, pensjonatową, restaur., bardzo 
zdolny pracow ity, szuka podob
nej pracy Zgł.: Goniec Krak.. 
K raków . ,Nr. 6234’*.
Osoba młoda z ukończoną za gra 
n ica szkołą hodowli dirobiu i 7. 
praktyka w tym dizlale. poszukuje 
za jęcia  w  szkole lub przy gospo
darstw ie. Zgł. z w arunkam i: Go
niec K rak,. K raków . ,,Nr. 6311**. 
Urzędnik adm inistracyjny, włada
ją cy  jeżyk iem  polskim, niietmdec- 
kiim. msktim. obzuajomoiny z  księ- 
go-wościa i kosa. szuka odpowied
n ie j pracy. Zgł.: Goniec Krak.,
K raków . „N r . 6330“ .
Rolnik, *40 lait. wyższe stud.ia w 
Niemczech, mała rodzina, samo
dzielny. wszechstronni) ig doświad
czony. Obecnie u,a k-iierownlic®em 
stanowisku, znuiiemi posadę, ziaraiz.,
1. IV . ew, później. Dfeirty: Goniec 
Kraik... Kraików. „N r . 6348“ . 
Tcchniczka dentystyczna, postu
ku je posady Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków . „N r . 6466“ .
Nauczycielka języków  obcych (n ie
m ieckiego. francuskiego., angiel
sk iego i rosy jsk iego ) w  zakresie 
g im nazjalnym , poszukuje posady 
na prow incji. Z g ł.: Goniec Kraik., 
K raków . „N r . 64^1“ .
Technik dcintystyczny, m łody, tro 
chę operiafywia, technika, protezy 
specjalność. poszukuje posady. 
Zgł..: Goniec K rak.. K raków , „N r . 
6554“ .
Student Akad. Góra., łait 25, prayj- 
miiie posaide w  m ajątku ziemskim, 
jako korepetytor, w  kancelarii 
M b imna- Zg ł: Goniiec K rak., K ra 
ków, „N r . 6602“ .
Szufer-miechanik., sam odzielny z 
długołeitnlą pnak ty/ką, N lem iecki^ 
prawo jatzidy I I  kil., przepustką 
gram. do Rzeszy, poszukuje posa
d y  (eliętmiie prow incja  w yjazd ). 
Zg?.: Goniec Krak,. Kraków , „N r  
6640“ .
Bilansista. poważna silą. 20-letuia 
praktyka, zakłada, prowadzi nad
zoruje, zam yka księgi wszystkich 
systemów (ram ow y plan kont. po
datki lista nłac). p rzy jm ie pracę 
godzinowo Kraków , M ichałowskie 
go 14;9. ustnie godz 13—15. 5777
Inteligentna. młoda, poszukuje 
pracy w charakterze w ychowaw
czyn i samodizileLnej, ewentualnie 
pom-oc _ w  gospodiarstwie. N a j
chętn iej na w yjazd. Zgł.: Goniec 
Krak., K raków , „N r . 6969“ .
Młody, intellgemtny, p rzy jm ie po
sadę. jako  wychowawcą do chłop
ców. Zakres gim nazja lny.. Chę
tnie na w yjazd. Zgł.: Gonieo
Kraik.. K raków , „N r . 6970“ .
Pisarz  gospodarczy. Pozuamiak, 
kiiflikuletiniia pnaktykia. dobre śwla- 
dieictwia. referencje, sumienny, e- 
nergiczuy. przy jm ie posadę.' Zgł.: 
Gonieo K rak .. K raków . „N r . 2677“ . 
Praktyk i leśnej poszukuje kawa
ler. liaf 27. Roczna praktyka. Trze
źwy, sumiienny. energiczny, tę p i
cie I kłusowników, obeznany z ho
dow lą  ryb  i rybołówstwem . Zgł.: 
Goinieo. Kraik,. Kraikówr. „N r . 6193'*. 
O grodnik  samotny. 7 dobrą prak
tyką, obeznamy kwiac/i/arstwiiie, wa- 
rzywnlebwi.e, poszukuje posady. 
Zgł.: Goniiec Kraik.. K raków , „N t . 
6206“ .
Organista samotny, kawaler, dziel
ny muzyk i śpiewak, oraz za ko
ść lelnego. poszukuje posady zaraz 
lub później, wymiagania skromne. 
Łaskawe zgł.: Goniec Kraik.. K ra 
ków. „N r . 6213“ .
Szofer z prawem ja zd y  I I I  klasy, 
2 laifa  ̂ priaktyki menliani-ciznej. po. 
szukuje poisady. B5mx> Ogłoszeń, 
Kraków . Sienna, 1,2 pod „Młody**. 
Stenotypistka — uiejniecka steuo- 
graTj.a. zapoznau.ii z każda pracą 
biurową, praktyką sekretarki w bu. 
d owianem prziodsieb ioirst wale, szuka 
posady. Zgłosz. z dokładnem poda. 
njem  warunków pracy: Goniec
K rakow sk i. K raków  „N r . 7185*'. 
Dwie paniienki,, ze znajomością je 
żyka ulem iecik lego ; ma.szynoipi- 
smem, pszukują posady biurowej. 
Zg?.: Goiniec Krak .. K raków , „N r  
6697“ .
Ekonom z diługołieilinlą praktyką 
w  pi/er w szorzędm y  c h maj ą tkach, 
energiczny sumiem ny, poszukuje 
po-sady na  ordynąrję na skrom 
nych warunkaeli za-raz lub od 
1 kwietnia- Zgł,: Goniec Krak., 
K raków . „N r , 6710*‘ . 
W ychow aw czyn i z  j. francuskim, 
p rzy jm ie  pra*ce w  K rakow ie. Zgł.: 
Goniec K rak.. K raków . „N r . 0734“ . 
Inżynier, 38 lut. m ów iący po nie
miecku. długo letni k ierown ik ru
chu kopalni węgła. Znajomość do
brą m iernictwa, rów nież m eliora
c ji i  budownictwa, szuka od za- 
raiz zajęcia. Zgł.: Goniec K rak., 
K raków . „N r . 6746“ .
Ogrodnik z kilkunastoletnią prak
tyką. dzielny fachowiec, zmieni 
posadę od 1. I I .  1943 lub później 
ty lko  do dworu na  ordynarne. 
Zgł.: Goniec K rak .. K raków , „N r . 
67GG“ .

Kupno

tlM aszynę" do' szycia, pierścienio
wa. kupie zaraz. Kraików, Zw ie
rzyniecka 9/1. 7338
B ry lan ty , kuptno sprizedaż. zlece
nia so lidn ie: Chwiłkowukl, zegar
m istrz-jubiler. Kraików. F lo r iań 
ska 3. 59S6
Pa te fon w dobrym stanie z płyta, 
mi lub bez kupią„ Z gł.: Goniec 
Krakow sk i. K raków  „N r . 7394“ .

Poszukujem y wszeikiiej garderoby. 
fu ter, lisów ,, dywanów, k ilim ów , 
imaszym. „Simgera**, maszyn p isar- 
sikiich, piaitefoinów, p łyt, kirys®talów, 
uaikiryć stołowych srebrnych: „Cen- 
trokiomis“ , K raków , Grodzka 9. 
Obraz M ehoffera  lub Rub czaka 
kiuplę. O ferty  pod „902“  B iuro 
Ogłoszeń, K ra jna , —  K raków , 
A d o lf Hit.kTr-Platz 46. 1248k
Spaw arkę ekektryozmą. ora® moto
r y  elektryczne różnych w ielkości 
kupim y.’ —  O ferty  pod „960“  
B iuro Ogłoszeń K ra jna . Kraków , 
A d o lf Hiibleir-Pilatz 46. 1249k
Prasę do owoców nową lub używ a
na, wydajność 1O0 kg. natychm iast 
kupimy. O ferty  z  podaniem ceny 
k ierow ać pod ,,9(>3“  B iuro Ogłoszeń 
Kir/ajma, Krakó w, A do lf H it ler-Pla t^ 
46. 1251k
Kupię książki lub czasopisma da
wnie z żartam i i inno humorys: y- 
czue. Adres: Jordanów, skrytka
poiozit, Nr. 5. 121
P ły t patofoitLowych ora® pate fonów 
wializkiowych lub sizarfikowych poszu
ku je dla k lientów  D.GI. „Er-ka-eis“ , 
Kraków , u-1. Starow iślna 27, Sklep, 
tell. 1,28-74. 1224 k
Sukienkę w-ełuiauą. średmlia w ie l
kość. kupi D/H. „Er-kia-es“ , K ra 
ków. Słiairowiślna 27, sklep. 1225k 
Akordecn, 320 basowy, w  dobrym  
staimiie. kupię. Zgł.: Goniec Krak., 
Knaków. „N r . 621i6“ .
Psa małego, pokojowego, czujne
go. ostrcigo (Foxterrieir itp .), ku- 
Piie. Zgłoszeniiia do dozorcy K ra 
ków. Lw owska 24. 6931
K upię lekki w óz  chłopski w  do
brym  sfcaniie- O ferty : B iuro Ma- 
jietwsiki. Kraików. P i. W W . Św ię
tych 8. 6933
Złotą d'ewizkę do ze ganka, olka- 
zy jn le  kuple. O ferty : B iuro Ma
jew ski. K raków . PI. W  W. Świę
tych 8. 7366
Eumig-aipa/riait do zidjęć klinowych 
9lfz mm., tylkio nowoczesny Mb 
inny równorzędny, kupimy. Zgło_ 
szenia-: ..Centrokomie'*, Krafków,
Grodzika 9. 7372
Serw isy ponceflianowe. stołowy do 1 
herbaty, kryształy, kupuje sklep | 
Kiraików. F loriańska  6 w  podwiorcu. 
Obrazy, dywany, kŁldmy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno, sprze
daż. ocena: Saflon Obrazów i draiel 
sztuki 4..Antyki**. K raków , Stra- 
dom 18. teliefon 140-83. 691lk
Obrazy, airutykt, dyw any — ( kupno, 
sprzedaż, ocena: ..Phryno“ t K ra 
ków, Sławkowska 6.  ̂ 939Ok
Obraz sprzedasz na jkorzystn ie j: 
W awrzccki. Kraików. W iś Ina 9 
Gotówka! Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: K raków . Grodzka 47, 
sklep.
Garderobę da.mską. męską f dzie
cięcą. poście-l. bieliznę, huty^ i in
ne używane rzeczy kupuje i pła
ci gotówka kon ces jon owa® y  sklep, 
Kraków . Karm elicka 28. 9401k
P rzy jm u je  do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perski© 
dywany makaty świeczniki mo
siężne. antyczne meble itp. dzie
ła  sztuki. porcelanę, oraz całe 
zb io ry : „Dtfr Deptsche Kunstla-
den". Krakau. Hauptstrasse (Sław
kowska) 3 0. fcel. 186-87. 9648k
M ateria ł ln iany na ubranto, kupię. 
Zgł. pisemne pod „895“  B iuro 
Ogłoszeń F. K ra jna , K raków , 
A d o lf  H itler-Piaitz 46. 1183k
Zakupię każdą iilość kam yków  do 
zapalniczek oraz eap-alniezki i  in
no artyku ły. Bogacka. W arszawa, 
R ynkow a ll/59. . 1267k
Futro perskie i kupon bielski, 
kupię. Zgł. pisemne pod „895“  
B in ro  Ogłoszeń K ra jna . K raków , 
A d o lf Hitler-Plat.z 46. 1184k
Za gotówkę kupuje ubrania, ma
rynark i. spodnie, wszelką gard ero. 
be. oraz inne rzeczy : K raków , Sta
row iślna 80. sklep. 5682
W szelka garderobę.^ bie/lizne uży
waną kupie. Kraków , D ietla 39, 
m. 17. prawa oficyna. 5994
K u p im y: fu tra męskie, damskie,
wszelka garderobę, bieliznę, k ili
m y dywany, kryształy, fotoapara
ty. patefony choduiki kokosowe 
i inne. Dom Kom isowy, Kraków , 
A d o lf H itler-P la tz  12 w podwoTCU. 
Pierścionek brylantowy, kupię. — 
P  ra co wn i a zło t n i cz o-sr eh ru i cz a.,
Kraków . Plac Woln.iea 14 w po- 
dworeu. 6117
Futer, lisów  błamów, kilim ów , 
dywanów. w szelkiej * garderoby 
meskie.i. damd- 'e j patefouów fo 
toaparatów  maszyn pisarskich, 
poszukujemy. Płacim y z^aliozki. —  
Sprzedajem y szybko. Komis, K ra 
ków A dolf H itler-P la tz  12 w po
dwórcu. • 6118
Solidnie korzystnie sprzedasz i ku
pisz prze® K om is — K raków  — 
Grodzka 59. 6151
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kupie. Kraków , Plac W  o ln i
ca 14 w podwórzu, pracownia. 
Kom is. Gro-dzka 59. ułatwia szyb
ka sprzedaż fn tra perskiego; lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
fo to  ubrań. palt. dywanów, obra
zów. zegarków. Kraków . Grodz
ka 59. 6290
Potrzebujem y do natychm iastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i pi
sania fu ter męskich ] damskich, 
ubrań. palt. dywanów, kilim ów  
itd. Komis Grodzka 59. 6291
Najw yższą  cene osiągnąć można 
za futro, lisa, ubranie, płaszcz, 
patefon dywan, kryształy, b ie li
znę spodnie w  Kom isie Kraków . 
Grodzka 59 6300
P ian ino  lub fortep ian kupię, pła
ce- na j wyższte ceny. Zgłoszenia: 
Kwtaibkowski. Kraków , ul. Szpital
na 20. 6430
Meble różne, kompletne sypialnia, 
jadalń  ie, gab inety gotówkow e ku
pujem y: Ha.la Meblowa. Kraków , 
Grodzka 59 Krakowska 26 (w e j
ście 7. bramy). 6480
Akordeony, gram ofony, mandoliny 
i skrzypce kupują. Płace n a jw yż
sze eeiny. Zgłoszenia: Kw iatkow ski. 
K raków  Szpitalna 20. 6573
Jadaln ie, sypialnię, gabinet i u- 
rzad/zeaiiic kuchenne zaraz kupie- 
Knaków, F loriańska 18. TL P*> 
o ficyna , fcl. 159-28. 6667
K upu je  obrazy znanych artystów  
polskich, płace so lidnie: Salo-n
Sztuki. W awrzceki. Kraków . W i- 
ślna 9 6674
K upujem y gotówkowo: ubrania,
płaszcze. kdliLmy bieliEnę pościelo
wą* koce, zega/ry. lepsze a.paraty 
fo togra ficzne loametkri i inne w.ar. 
toścdowe rzeczy: Kraków , św.
K rzy ża  7. 6856
Książk i wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
A n tykw aria t Adam, Kraków , Sapi- 
taJna 5. 6948

K upujem y m otory elektryczne, bem- 
zyu/owe. ropno, m aszyny do szycia, 
nawet używane, popsute: Skilep
używanych rzeczy żclazjnych. K ra 
bów. Krakow ska 30. 6953
Ubran ia  oraz oddzielnie spodnio i 
m a ryn a rk i. suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz ko-stjumy ku
puje za gotów kę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, K raków , Plac 
Dominikańska 1. 6986
Fortepian krótka Mb pianino kupie 
pryw atn ie Zgłoszen ia : Goniec
Kraik., K raków . „N r , 7024“ . 
Pianino lub krótki fortep ian ku
pię zaraz dobrze zapłacę, Kraków . 
Starow iślna 12/5. 7032
K upu je  używane maszynki do 
mięsa S z lif ie.rn.ia, K raków . Die- 
tlowska 46. Myszkowski. 6633 
Kupię m aszynę do szycia. K ra 
ków. Krakowska 35, Sklep Kupno. 
Sprzedaż mebli używanych. 7121 
Pyjam ę męska na wysokiego w 
dobrym  stanie, kupię. Zgł.: Go
niec Kra-k.. Kraków , „N r . 7124“ , 
Upranie męskie, sportowe lub w i
zytowe. nie czarne, na wysokiego, 
kupię. Podać cenę, kolor, gatunek 
O ferty  Goraacc Krak., Kraków, 
„N r . 7125".
K ilim ów  kiiilba bup<ię i dywan. 
K raków . Krótka 1. 7i30
Kupie różne meble używane i sia
tki. poduszki materacowe. Kupno. 
Sprzedaż. Kraików, Krakowska 35. 
Buty męskie całe lub pół nr.44/45. 
masywne, kupię natychm iast. Zgł.: 
K raków . A d o lf H itler-P la tz  39/7. 
Przez Dom Kom isow y, Kraków . 
Stradom 16, na jszybcie j sprzedasz 
futra, dywany, kilrimy, fotoaparaty, 
p latery itp. 7205
Koncesjonowany skilep używanej 
garderoby i  bieiMzny kupuje 1 
sprzedaje z® gotówkę. Kraków . 
Pieracikiiego 4. 7206
Maszynę do szycia, kupi przy
jezdna pani. Z g ł.: Goniec K rak., 
K raków . „N r . 7049“ .
Porcelanowe serwisy, szkła, kry
ształy kupuje: Kroków , Stradom- 
sba 18. Sklep z porcelaną. 164-k 
Z egar  antyczny (nawet zepsuty) 
z  muzyczką grającą m elodje, albo 
z pieknem biciem, o-raa obrazy 
kupie. Zapłacę n a jlep ie j! Zgłosić 
pocztówką: Partybowska. Kraków- 
Łagiew n ik i. Ułanów 377.
Najw yższe  ceny zia pierwszorzędne 
ubrania, palta, obuwie, kostjurny, 
suknie, bieiłiznę \ w szeikie rnme 
rzeczy osiągniesz ty lk o  w sklepie: 
Kraków , ul. K rakow ska 36. 5039
Książki używane be/Ietryst.,  ̂ nau
kowe. prawnicze, kupuje K s ięga r
nia Trze oleckiego, Kraków , F lo
riańska 39. 5805
Dywanów perskich poszukuję — 
płace najwyższe ceny: J. Bracnel, 
Salon Dywanów. Kraków. F lorjań- 
ska 8. 5610k
Kupno i  remont fabryczny spalo
nych i zniiisziczonych moteirów oraz 
apa/raltów elekti*ytran yeh : „E llck -
tryk “ . W arszawa, Bi/enaicktego 21, 
te lcf. ^6.93-44 i 6.16-66. 1025k
K upuje keiążkii. encyklopedje her
barze. aparaty fo togra ficzne , M- 
strumtinty muzyczne, obrazy: An
tyk w a m i a Stanisława Pelc, K ra 
ków. św. Marka 25, 52S9
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis, na jkorzyst
n ie j: Dom H andlowo-Przem y słowy 
Eugeniusz Drescber. Kraków , ui. 
Sławkowska 6. tel. 226-90. 5528
K upu le  obrazy w ybitnych mala
rzy  Kraków. Grodzka 15 5778
Kupię wózek głęboki, chętnie aut
ko i łóżeczko oraz pianino dobre. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków . ..Nr. 
6231“ .
D yw any perski/e. mostki poszuki
wane przez komis. K raków , Sta.ro- 
wdśtea 18, 6285
O brazy Wojeiiieeha Kossaka poszu
kiwane prze® Komis. Kraków , Sta- 
rowiiślua 18. 62S7
K upu je  używaną garderobę: K ra 
ków. Bracko. 10/7, o ficyna . 6572 
Fika te listom uznipeflinia. kupcom ko
m isy. kupuje w«z.ysitfko: ..Muudus“ . 
Klraków, A d o lf H itler-Pia f®  37. 
Kupię gailianterie, bieli,zne damską, 
męską, dziiieteiecą. Z-głoisizienia: B iuro 
Hupezyca. Kraików, Jagiiellońska 7 
pod ..Bielizną**. 6901
Książki wartoóciowe. herbarze, en
cyk lopedje kupuje, płacąc n a jlep 
sze ceny: A n tyk w a ria t Adam  —  
K raków , # Szpitalna 16. 6954
Potrzebujem y śniegowcy, obuwia, 
k ilim ów , dywanów, obrusów, fira 
nek, port je r , koey, patefouów, 
p łyt. b ie lizn y c iep łej: Kom is, Płac 
Szczepański 2 , K raków . 7063
Potrzebujem y natychm iast zastawy 
srebrned. porcelany, kryształów , 
zegar kóiw, fotearparatów, nisszyn 
do pi®aind.a. biełiizray. ubrań, sukien 
płaszczy, fu ter  i ko łn ierzy: Komis, 
P la c  Szczepański 2, Kraków . 
Tylko prze® Komis*’ , P la c  Szcze
pański 2. Kraików, — korzystnie 
sprzedasz i  tanio kupisz. 7067 
K ilim y  dyw any, kupuję. Kraków . 
D ługa 23, Sklep. 7131
„S tud ium ", .,Wiedz.a“  sk ryp ty  ku 
pie. Borowski. W arszawa. N iepo- 
ręcka 4-2. 1221k
Poszukujem y stołu, krzeseł, szafy, 
fortep ianu. Chrześcijański Sklep 
Kom isow y, św. Tomasza 26.

Nauka i wychowanie
W p isy . —  Koncesjonowane K u rsy  
K ro ju  i Szycia rozpoczynają  się i  
Mte*go. Kraików, Grodizka 68, I I .  
p iętro, S. 7398
Lekcje niem ieckiego szybką meto
dą: K raków , Grodzka 31. 5988
W p isy  na nowe Koncesjonowane 
K u rsy  K ro ju  1 Szycia, przyjm u je 
sie. K raków . Konarskiego 32. 7338 
Maszynopism o — indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków , Grodzka 27. 
Korespondencyjny kurs przygo to
w awczy do szkół zawodowych (m a
tematyka, fizyka , przedm ioty tech
niczne). In fo rm acje : W arszawa,
Smolną 3-1-4. 28Ok
K ursy  Hau Ulowe. ul. Podwale 52, 
p rzy jm u ją  w pisy na: Ku rsy Han
dlowe. Biurowe, S tenogra fii i Ma
szyn. 1106k
Księgowości, bilansozina/wstwa kurs 
30 godztn, praktycznie, in d yw i-■ 
dualnie uczy znawca (am erykań
ska włoska, przebitkowa, ram owy 
plan kont): Kraików, M ichałow
skiego 14/9. Inform acje ust.ue godz. 
13— 15 5776
K u rty  Techniczne inż. G ajew skie
go. Warsziawia, Przem yska l la .  — 
Kurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie Kurs techniczny 
korespondencyjnie. W yd z ia ły  ma
szynowy. budowlany, drogowy. — 
P rogram y darmo. 12191;
Niem ieckiego wyuczam za 3 m ie
siące. K raków . D ługa 30/1. 1270k
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K U P U J E
OBRAZI 

P Y W L W  
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S A  I , U N S Z T O K I

T A D E U S Z  W lE R Z E J S K I  

K raków , —  Stradom ika L. t i .
Tele.‘ on 157-25.

Kupię
Futro damskie, lisa  srebrnego, 
niebaiaskiego, dyw any perska, 
ki lim y , maszyn y  ,. Stin gema* ’ , 
patefony mankio-we, kryształy, 
ma/szynę pisarską, wailizkiofwą.

Zgłosizenia: 
„ C E N T R O K D M IS " , K R A K Ó W , 

ul. Grodzka 9. 7487

Posiada  stale na sMadzie 
w w i e l k i m  w y b o r z e  
wszelkie ;u’ tyku !y  wcho
dzące w zakres branż:

Aoteczno-Drogeryjne 
Perfumeryjno-Kosmet. 
Galanterii i Gospodarstwa \ 
domowego
Tow ar wysyła za zaliczeniem  
pociz-towym. Na znalami© w ysy ła  

aiktuailne cc-n.ii j ki

i JasiAski
H u r t o w n i a  Artykułów  
Drogeryjnych i Perfume- 

ryj no- Kosmetycznych 

N O W Y  SĄCZ  

Główna 23 — tel. 208.

r 2 a  p ć ź n c

jest rozpaczać kiedy dokument 

zginie, lepiej wcześriej polecić 
B I E L C  O  W  I

ze swych dokum entów  wykonać

D O M  F O T O G R A F II

Bielec
Kraków, Karmelicka 50

Jte le fo n  187 10

Z? lr% 'k i
zastępcze sdliaiid i  maepnzemiaJkakio

mydło
zofltęuo/.e w  kawałkach do m y
cia i  prainia, araz B IT U Ł K l  

do paoietrosów soraedia

L. K U Ż M A  
Opatkowice. poczta K raków , 
Borek Falecki, telefon 208-14.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski", Kraków, Wielopole 1. — Telefon £06-11.


